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ACARICIDI
Bromopropilato
NEORON 25 262 SYNGENTA EC Xn N 1987
NEORON 25 262 ITAL-AGRO EC Xn N 1987
PHYTOCAR 270 EUROPHYTO SC N 11031
MITENE 270 CHIMIBERG SC N 10956
Clofentezine
ATRAC 500 FL 500 SCAM SC Xi N 10400
AGRISTOP 500 AGRIMPORT SC -- 7766
APOR 500 500 CHEMIA SC Xi N 11189
PRENESTE 500 AGROSOL SC Xi 10467
APOR 500 500 TERRANALISI SC Xi N 11189
VIRENS SC 500 EUROPHYTO SC Xi N 11324
NIAGARA 500 ROCCA FRUTTA SC Xi 10274
APOLLO SC 500 MAKHTESHIM SC -- 7541
DIAMOND 500 AGROWIN SC Xi N 10767
Dicofol
DICOCID 230 CHEMIA LE Xi N 12630
MITIGAN 180 MAKHTESHIM LE Xi N 12108
KELTHANE MF 480 ISAGRO EC Xn N 4054
TEKEL K 160 SARIAF EC Xi N 12612
UPPERCUT 160 TERRANALISI EC Xi N 12751
ACARKILL COMBI 160 SIVAM EC Xi N 13078
KIRAN EC 180 AGRISYSTEM EC Xi N 12549
A.K. 20 230 TERRANALISI EC T+ N 12991
BAKAR PLUS 230 AGROSOL LE Xi N 13034
DICOFOX 160 CHEMIA EC Xi N 12967
ARACNOL D 197 CHIMIBERG EC Xi N 11961
ACARNET E.C. 180 SEPRAN LE Xi N 4810
Etoxanole
BORNEO 110 ISAGRO SC N 12859
SWING 110 SIAPA SC N 13046
Exitiazox
TIACAR 10 GUABER WP N 10754

MATACAR FL 24 SIPCAM FL N 7700
EXIT 10 EUROPHYTO WP N 11149
CRIMSON 10 GREEN WP N 10681
KIDO’ 10 SARIAF WP N 11142
GIUTURNA 10 AGROSOL WP N 10466
ACARTOX 10 TERRANALISI WP N 11322
VITTORIA 10 PB 10 ROCCA FRUTTA WP N 11082
BUSTER 10 CHEMIA WP N 11499
HEXY 10 AGROWIN WP N 10746
FENERGY 100 SIPCAM SC Xn N 7614
AKARTEC 100 10 TECNITERRA WP N 12351
RAGNOSTOP 10WP 10 AGRIMIX WP N 11838
HORIZON 257 ROCCA FRUTTA FL N 13430
TEKEL K 20 SARIAF EC Xi N 12612
UPPERCUT 20 TERRANALISI EC Xi N 12751
DICOFOX 20 CHEMIA EC Xi N 12967
VITTORIA 24 SC 257 ROCCA FRUTTA FL N 12177
ACARKILL COMBI 20 SIVAM EC Xi N 13078
ARACNEL 10 AGRISYSTEM WP N 12124
PICKER SC 260 CHIMIBERG SC N 12889
Fenazaquin
FENERGY 240 SIPCAM SC Xn N 7614
Fenbutatin ossido
ACARPLUS 570 TERRANALISI SC T+ N 12002
SPIKE 500 SIVAM SC T+ N 10646
MITRUS 550 CEREXAGRI L T+ N 9453
RANDOM 570 CHIMIBERG SC T+ N 12348
FERSEN 570 AGROWIN SC T+ N 11895
SOLARIS 500 AGRISYSTEM SC T+ N 11023
STUCAS 50 570 ROCCA FRUTTA SC T+ N 12591
VICTRIX 570 AGROSOL SC T+ N 12076
JOLLY 500 AGROQUALITA’ SC T+ N 9718
AZOM 570 CHEMIA SC T+ N 8450
SLAON 500 SARIAF SC T+ N 13014

Principi attivi e 
prodotti comm.

p.a. 
g/l o kg Ditta Formu-

lazione
Classe 
tossic.

No 

regis.

I dati sono tratti da WinBDF Banca Dati Fitofarmaci di Ecospì srl Milano, aggiornati ad aprile 2007: database professionale di 
tutti i fitofarmaci autorizzati in Italia, disponibile nella versione per personal computer e palmare. Per maggiori informazioni e 
aggiornamenti: www.winbdf.it. Si ringrazia il Dr Marco Borroni per la gentile collaborazione.
I nomi di alcuni prodotti sono stati abbreviati, conservandone la specificità. Ci scusiamo per eventuali errori.
Nell’elenco che segue, per ogni p.a. è indicato il nome commerciale che lo contiene, che verrà ripetuto altre volte quando si 
tratta di miscele con più principi attivi. Sul nostro sito www.viten.net, da questo stesso database, sono invece elencati i prodotti 
commerciali ed i corrispondenti principi attivi contenuti.

CS = sospensione acquosa 
di microcapsule 
DC = concentrato dispersibile
DF = microgranuli 
idrodispersibili
DP = polvere secca
EC = emulsione concentrata

EO = emulsione acqua/olio
EW = emulsione olio/acqua
FL = pasta liquida
GR = prodotto granulare
L = liquido, soluzione 
(ind. generica)
LE= liquido emulsionabile

ME = microincapsulato disperso
MG = prodotto microgranulare
PT = pellet
SC = sospensione concentrata
SL = liquido (concentrato) 
solubile in acqua
SP = polvere solubile in acqua

TB = compresse 
solubili in acqua
WG = granuli 
dispersibili in acqua
WP = polvere bagnabile

Agrofarmaci impiegati in viticoltura

                   T+  =  Molto tossico

                    T   =  Tossico

                     	 Xn  =  Nocivo

                    	  Xi  =  Irritante

                       N  = Pericoloso per l’ambiente

Principi attivi e 
prodotti comm.

p.a. 
g/l o kg Ditta Formu-

lazione
Classe 
tossic.

No 

regis.

Legenda delle formulazioni

Legenda delle classi tossicologiche
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TORQUE SC 570 BASF SC T+ N 3099
Fenpiroxymate
MIRO 51,26 BAYER SC Xn N 8546
Propargite
RED PROP EW 570 SIAPA EW Xn N 9525
ACARION EW 570 DU PONT EW Xn N 9418
OMITE 30 PB 30 CASTALDO WP Xn N 1517
SARMITE 57 EW 570 ISAGRO EW Xn N 9493
OMITE 30 PB 30 AGRIMPORT WP Xn N 1517
OMITE 57 EW 570 SIPCAM EW Xn N 8315
Pyridaben
NEXTER 200 BASF LE Xn N 8721
Tebufenpirad
OSCAR 25 BASF WG Xn N 9240

COADIUVANTI
Olio di soia
FITOIL 400 AGRIBIOTEC EW 12046
CERTOIL 400 CERTIS EW -- 12773
Pinolene
VAPOR GARD 96 INTRACHEM LE Xi N 10116

DISERBANTI
Cicloxidim
STRATOS ULTRA 100 BASF LE Xn 10117
DOGE 200 ROCCA FRUTTA LE Xi 12064
STRATOS 200 BASF LE N 7984
Diclobenil
ARROW G 6,75 GREEN GR -- 10330
HERBARON G 6,75 COMPO GR -- 11915
DU-CASON G 6,75 SIAPA GR -- 2686
UNISOL G 6,75 SACOM GR -- 11916
ANERBA GR 6,75 VEBI GR 12127
CASORON G 6,75 BAYER GR -- 993
SIERRARON 6,75 SCOTTS -- 12804
STARK 6,75 EUROPHYTO GR Xi 9637
STARK 6,75 SEPRAN GR Xi 9637
RASH 6,75 G 6,75 CHIMIBERG MG 11959
Diquat
SECCATUTTO 65 SYNGENTA SL T+ N 5378
TOTERBANE 50 F 600 CHIMIBERG SC Xn N 7271
DELTA 580 SIVAM SC Xn N 7578
DIUREX 80 WG 80 MAKHTESHIM WG Xn N 11902
DOMIS 80 WG 80 SARIAF WG Xn N 13073
Flazasulfuron
CHIKARA 25 WG 25 BELCHIM WG N 10929
Fluazifop-p-butile
LAS VEGAS 125 TERRANALISI EC Xn N 10477
TRADE 125 125 TECNITERRA LE Xn N 11988
LOBBY 125 CHEMIA LE Xn N 11862
FLUFOP 125 AGRIMIX LE Xn N 11273
FUSILADE MAX 125 SYNGENTA EC Xn N 11353
VESUVIO 125 ROCCA FRUTTA EC Xn N 12610
RUITOR 125 AGROWIN LE Xn N 11841
BELGARD 122 ITAL-AGRO LE 10650
Glifosate
CLINIC 360 SL 360 CEREXAGRI SL N 10404
GLYFOS ULTRA 360 CHEMINOVA SL -- 10209
VEBIGLYF 360 VEBI SL N 10424
BUGGY 360 SG N.E.T. 360 SIPCAM SG -- 12629
TECOGLIF 360 TECOMAG L N 8575
SILGLIF SL 360 SIAPA SL N 12670

RUMBOVALL 360 IQV ITALIA SC -- 4833
GLIPHOGAN TOP 360 ISAGRO SL -- 10392
ZOOMER 360 MAKHTESHIM SC N 10568
GLIFENE SL 355,7 CHIMIBERG SL -- 8656
FANDANGO 360 360 MONSANTO SL -- 9318
BUGGY 360 SIPCAM SC Xi 2634
SECCHERBA R. 360 AGRIMIX L N 9380
DISERBELLO 360 COPYR SL Xi N 9049
GLIFOGOLD 360 AGRIMPORT SL -- 10584
GLIFO 41 485 CIFO L N 9330
LOGRADO 360 360 CHIMASSO’ SL N 10575
SOLADO GOLD 360 MONSANTO SL -- 9056
MYRTOS 360 AGROSOL SL N 10372
KLINAMON DP 360 DU PONT SL -- 9246
ENDE 360 AGROWIN SL N 10715
ROUNDUP MAX 68 MONSANTO WG Xi N 10465
GLYFIN 360 CERTIS L Xi N 7630
GLIFAR 360 SIMAR SL N 9518
CLEAN-UP 360 SIVAM SL -- 11791
NETGROUND 410 410 SIVAM SL N 9751
RISOLUTIV 360 SCAM SL N 4909
VELOX PRO 450 SIAPA SL -- 11823
GLIFOSAR 360 SARIAF L N 9602
GLIFONE 360 TECNITERRA LE N 5193
SERENO 
CENTOVENTI 10,13 MONSANTO SL Xi N 7677

TOUCHDOWN 360 SYNGENTA SL -- 7919
GLIFO-POP S 230 AGRIMPORT L Xi N 11017
GLIFOSAN 360 SEPRAN EC N 9726
GLIPHYT 360 EUROPHYTO SL N 11182
TERMINAL DUO 360 SARIAF SC 11954
GLYF 350 CHEMIA SL N 8201
FLUORATE 30 ITAL-AGRO SC 11638
ROUNDUP PLUS 450 MONSANTO SL -- 11418
GLYFOS PRO 450 CHEMINOVA SL -- 11494
ROUNDUP BIOFLOW 360 MONSANTO SL -- 8382
PANTOX 360 360 TERRANALISI SL N 9675
ROUNDUP 450 450 MONSANTO SL -- 12207
AMEGA 360 GREEN SL N 10897
ROUNDUP BIOFLOW 360 SCOTTS SL -- 8382
HOPPER BLU 360 DOW SL N 11127
Glufosinate ammonio
TRAVEL 120 CHEMIA SL -- 12962
BASTA 120 BAYER SL -- 7989
SECCHERBA TOP 120 AGRIMIX SL -- 12056
GLUFOSAM 120 EUROPHYTO -- 12724
PHANTOM 120 ROCCA FRUTTA SL -- 12062
STOP 120 TERRANALISI SL -- 12073
Mcpa
TRIPION CB 143 SIPCAM LE Xn 954
VALGRAN 160 SCAM SL Xi 619
MISTRAL 260 CHIMIBERG SL -- 10306
GLIFO-POP S 115 AGRIMPORT L Xi N 11017
SIM 23 235 SIMAR SL -- 11610
FENOXILENE MAX 278 SIPCAM SL 3767
REGRAN SL 230 ISAGRO L -- 12540
AGRITOX DRY 800 SG 80 CEREXAGRI SG Xn 10216
Oxadiazon
OXATER 380 TERRANALISI SC -- 12676
KRASSIN 360,4 AGRIMPORT SC 11740
DOXAR 2G 2 SCOTTS GR -- 12196

Principi attivi e 
prodotti comm.

p.a. 
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tossic.

No 

regis.



97

DOXAR SC 380 CHIMIBERG SC N 10307
OXARIL 2 G 2 SCAM MG -- 10311
DOXAR 2G 2 SCOTTS GR -- 12196
ORYZA 370 TECOMAG SC N 10376
OXIDOR FL 370 SARIAF SC N 10900
POTCLEAN 2 SCOTTS GR -- 12196
OXAREN FL 250 SIMAR SC N 9514
AGROSTAR 370 370 AGROSOL SC N 10688
POTCLEAN 2 SCOTTS GR -- 12196
OXADIAZON 25 EC 250 CHEMIA EC Xi N 11331
OXARIL FLOW 380 SCAM SC Xi N 9986
RONSTAR FL 380 BAYER SC N 7958
FARVEL 25 250 ISAGRO EC Xn N 937
RONSTAR GR 2 BAYER GR -- 940
HETERAN FL 380 SIPCAM SC N 10144
OXADION 380 EUROPHYTO SC N 11325
OXAREN 50 DF 50 SIMAR WG N 11203
OXAFER 380 SIVAM SC N 11466
COCUN 370 AGRIMIX SC N 11451
IDEAL 250 FL 250 CEREXAGRI SC N 13142
Oxifluorfen
ZOOMER 30 MAKHTESHIM SC N 10568
WIRK 240 AGROWIN EC N 10744
OXYFEN 240 AGRIMPORT EC Xi 12337
FUEGO 250 TERRANALISI EC N 12391
MISTER 240 CHEMIA EC N 12075
LOGAL 24 EC 250 EUROPHYTO EC N 11491
YORK 25 EC 250 AGROSOL EC N 11563
OXYFLUOR 240 AGRIMIX EC N 11377
MAXOFEN 240 CHIMASSO’ EC N 12058
FLUORATE 2,5 ITAL-AGRO SC 11638
GLOBAL SC 480 SIAPA SC N 12808
ZARGON SC 480 ISAGRO SC N 12807
TERMINAL DUO 30 SARIAF SC 11954
GOAL 480 SC 480 SYNGENTA SC N 11690
GALIGAN EC 236 SIPCAM EC Xn N 9496
GRIZZLY EC 240 SCAM EC Xi N 11654
TERMINAL 240 SARIAF EC Xi 12554
GALIGAN 500 EC 500 SIPCAM SC N 11223
CUSCO 240 ROCCA FRUTTA EC N 11973
KRONOS 22 L 240 SIVAM EC Xi N 13519
GOAL 480 SC 480 DOW SC N 11690
Paraquat
GRAMOXONE W 200 SYNGENTA SL T+ N 625
SECCATUTTO 130 SYNGENTA SL T+ N 5378
Propiconazolo
WIRK 25,25 AGROWIN EC N 10744
Propizamide
KERMES SC 198 EUROPHYTO SC 11328
KERB FLO 400 DOW CS Xn N 7930
Trifluralin
TRIFLURALIN N 46 480 SIAPA LE Xn N 8270
TRIFLURAN 459 TERRANALISI LE Xi N 6549
PEGASO 440 AGROSOL E Xi N 4982
TREFLAN EC 480 DOW LE Xn N 907
TRIFLUREX 480 AGRIMPORT LE Xn N 7588
FLUWEED 460 SCAM LE Xi N 4393
DIGERMIN 480 ISAGRO LE Xn N 12502
TRIF 448 CHEMIA ME 3667

FLURENE S.E. 480 CHIMIBERG LE Xi N 4526
CARTAGO 480 SEPRAN EC Xi N 10482
RALIN 480 MAKHTESHIM LE Xn N 10535
FLUWEED 460 SIVAM LE Xi N 4393
TRILIN 480 480 SARIAF LE Xn N 13023

FEROMONI
7E,9Z-Dodecadienil acetato
RAK 1+2 0 BASF Xi 12357
ISONET L 0 CBC (EUROPE) Xi 11548
Z-9-Dodecadienil acetato
RAK 1+2 0 BASF Xi 12357

FITOREGOLATORI
Acido gibberellico
SOGIBER 21 TECNITERRA SL -- 8873
GENIAL GA 3 10 CHIMIBERG SP 11963
GIBRELEX SP 1 BIOLCHIM SP -- 5594
GIBERLAN C 0,9 SCAM TB -- 6058
GIBERIL 19 VALAGRO L -- 5293
GIBRELIN 18,6 L. GOBBI L -- 5494
AGIBELIN TB 20 CEREXAGRI TB Xi 12490
GIBERAL 31 SARIAF SL Xi 1552
BERELEX 9,4 SYNGENTA TB -- 5363
GIBBERELLINA 18 CIFO TB -- 5581
ORMONE AG TB 20 SIPCAM TB Xi 7454
GIBRESOL 47,8 CIFO L F 5333
FITOGIB 20 AGRIMIX TB Xi 11136
GIBAIFAR 20,8 AIFAR L -- 5282
GIBEROC 18,8 ROCCA FRUTTA SL -- 12223
ACCEL 20 ISAGRO TB -- 8756
PRO-GIBB 20 PS 20 SIAPA SP -- 8755
FALGRO 4L 41,6 AGRISYSTEM LE -- 10432
FALGRO TABLET 12 AGRISYSTEM TB -- 10433
GIBRELEX L 20 20 BIOLCHIM SL -- 10436
FITOTAB 9 TERRANALISI TB -- 10592
SMALL AG 20 GREEN TRADE TB -- 10580
FITOSTIM L 21 GREEN SL Xi 10020
GIBGRO 20% 20 AGRIMIX TB Xi 10009
POLYKRON 1 BIOLCHIM SP 9886
GIBRELEX TB 1 BIOLCHIM TB -- 6223
GIBBERELLINE 16,2 GUABER L -- 6455
FLORGOOD 90 AGROFILL SP -- 6219
BIOGIB FORTE 9 INTERTEC SP -- 10176
SPRINTER AG 20 SARIAF TB Xi 11679
FITOSTIM 9 GREEN SP -- 7373
Anidride fosforica
POLYKRON 30 BIOLCHIM SP 9886
Azoto totale
POLYKRON 18 BIOLCHIM SP 9886
Azoto ureico
GIBRELEX SP 90 BIOLCHIM SP -- 5594
Cianamide
DORMEX 520 AGR. INTERN. L C N T 10247

MICROELEMENTI
STIMOLANTE 66 F 0,11 L. GOBBI L -- 6321
NAA
STIMOLANTE 66 F 0,1 L. GOBBI L -- 6321
ORMOFRUT 42,8 AGROQUALITA’ L -- 5815
Ossido di potassio
POLYKRON 9 BIOLCHIM SP 9886

Principi attivi e 
prodotti comm.

p.a. 
g/l o kg Ditta Formu-
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tossic.

No 

regis.
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FUNGICIDI
Ampelomyces quisqualis
AQ 10 WG 58 INTRACHEM WG 11786
Azoxystrobin
QUADRIS 250 SYNGENTA SC N 9210
UNIVERSALIS 93,5 SYNGENTA SC Xn N 12879
Bacillus subtilis
SERENADE WP 1,46 INTRACHEM WP Xi 12628
Benalaxil
TAIREL R 4-33 BLU 4 SIPCAM WP Xi N 6479
SIRDATE R 4 DU PONT WP Xi N 13090
TAIREL M 8-65 BLU 8 SIPCAM WP Xi N 6476
GALBEN F 8-44 8 ISAGRO WP Xn N 7817
GALBEN M 8-65 BLU 8 ISAGRO WP Xi N 5759
GALBEN R 4-33 BLU 4 ISAGRO WP Xi N 5758
GALBEN R 4-33 4 ISAGRO WP Xi N 9171
GALBEN M 8-65 8 ISAGRO WP Xi N 5756
CARLIT 2,5 ISAGRO WP Xi N 9978
INPUT N 2,5 SIAPA WP Xi N 12144
TAIREL M 8-65 8 SIPCAM WP Xi N 6477
SIRDATE MD 8 DU PONT WP Xi N 12343
Benalaxil-m
FANTIC M BLU 4 ISAGRO WP Xi N 12870
Bentonite
BENTOZOL 60 0 DAL CIN WP Xi 10375
SULFURENE 0 MORMINO SP Xi 1903
Boscalid
COLLIS 200 BASF SC Xn N 12866
CANTUS 50 BASF WG N 12862
Cimoxanil
CYMOTEC M440 4 TECNITERRA WP Xi N 10677
CIMOSTAR DUO 4 CERTIS WP Xn N 10645
MAXANIL 4 MORMINO WP Xi N 8529
OROVIT TRIPLO BLEU 2,5 SIVAM WP Xi N 12364
CYMOXAN F 3,5 AGROSOL WP Xn N 9546
CURAME 35 WG 3,7 MANICA MG Xi N 13150
SARMOX IDRO 4 SARIAF WP N T 11843
CIMOSTAR WG 45 CERTIS WG Xn N 12548
KEEPER TRIPLO 2,5 CHIMIBERG WP 11781
OROVIT M 5 SIVAM WP Xi N 8694
CIMOTER 30 30 TERRANALISI MG Xn N 9733
EPAL TRIS 2,5 AGRIMPORT WP Xi N 12438
CIMOTER 30 WP 30 TERRANALISI WP Xi N 11817
VITENE TRIPLO BLU 2,5 SIPCAM WP Xi N 11390
GALATAS COMBI R 2 GREEN WP Xi N 9958
VIRONEX 30 MICRO 30 IQV ITALIA WG Xn N 11297
SOLUTION DISP. 4 CEREXAGRI MG Xn N 11172
OXACIM 30 EUROPHYTO WP 11848
VITENE 30 SIPCAM WP Xi N 8606
CYTORAM COMBI 2 EUROPHYTO WP Xi N 13125
KUR 30 PB 30 AGRIBIO WP 11112
FOSIM TRIPLO 2,5 AGRIMIX WP Xi N 11054
ZETANIL BIANCO 4 SIPCAM WP 9369
AXIS 45 WG 45,5 GREEN WG Xi N 12094
RAMESSE 45 WG 45 ROCCA FRUTTA WG 12063
AMPELOSAN 
CR 4,2-40 4,2 DOW WP Xi N 9396

CIMOZEB 4 SCAM WP Xi N 8106
CURZATE M DF bianco 4 DU PONT WG Xi N 8443
ASCO 23 23 AGRIMIX WP Xi N 9417

SHELTER 45 CHIMIBERG WG Xi N 11133
LARIEM DUO 4 AGRISYSTEM WP Xi N 12044
VIRONEX R 3 IQV ITALIA WP Xn N 11134
TEXAS 50 ROCCA FRUTTA WP Xn N 9819
KUKI WEINBAU 10 AGRIMIX MG -- 13343
KRUG 45 AGROWIN WG Xi N 11147
SKAKKO TRIO 2,5 SARIAF WP Xi N 11983
IDROXANIL 25 CHIMIBERG SC Xi N 9448
CIMORAM 4 SCAM WP Xi N 8105
RAMEZIN 4/40 4 ISAGRO WP Xi N 8491
RAMEZIN COMBI 4 ISAGRO WP Xn N 8469
CYMOXAN R 4,2 AGROSOL WP Xi N 9760
RAMEZIN 4/40 NC 4 ISAGRO WP Xi N 11357
RAMEDIT COMBI 
COLORATO 4,2 SIAPA WP Xi N 11332

KEEPER TRIPLO PB 2,5 CHIMIBERG WP Xi N 11863
RAMEZIN TRIPLO 3 ISAGRO WP Xn N 8425
RIFLE 4-24 R 4 CHIMIBERG WP Xi N 11872
RACIMIL 4,2 TECNITERRA WP Xn N 9516
ARPEL TRIPLO 2,5 SCAM WP Xi N 12208
VITENE TRIPLO 2,5 SIPCAM WP Xi 11874
VIRONEX MZ 4 IQV ITALIA WP Xi N 11285
GALATAS COMBI R 2 CHEMIA WP Xi N 9958
CYMOXAN 45 WG 45 AGROSOL WG Xi N 10948
CURZATE R bianco 4,2 DU PONT WP Xi N 8299
CIMOTER 4-40 4 TERRANALISI WP Xi N 11284
CIMOTER EXTRA 4,2 TERRANALISI WP Xn N 13243
ARPEL TRIPLO BLU 2,5 SCAM WP Xi N 5154
SKAKKO TRIO BLU 2,5 SARIAF WP Xi 12269
CURZATE COMBI 5 DU PONT WP Xn N 6926
RIFLE 44 4 CHIMIBERG WP 10342
R6 TRIPLO S BLU 2,18 BAYER WP Xi 12912
CRIORAM F COMBI 5 SIAPA WP Xn N 3536
RAMEDIT COMBI 4,2 SIAPA WP Xi N 3537
SARMOX M BLU 4 SARIAF WP Xi N 10241
FUNGIMAN COMBI 4 CEREXAGRI WP Xi N 8909
FASER 4 AGROWIN WP Xi N 11666
VITEX 8/68 8 SIAPA SP Xi N 3543
OROVIT 25 25 SIVAM WP 12916
CURZATE 20 DU PONT WP N 3553
OROVIT R 4-38 4 SIVAM WP Xi N 10267
CURZATE M 4 DU PONT WP Xi N 3555
CIMOX 25 WP 25 SCAM WP Xi N 8875
RAMEDIT COMBI WG 4,2 SIAPA WG Xi N 12779
SARMOX M BIANCO 4 SARIAF WP Xi N 10278
RAMEZIN COMBI NC 4 ISAGRO WP Xn N 10288
OSSIRAM COMBI WP 2 TERRANALISI WP Xi N 9636
BIOTRIPLO 2,5 AGROWIN WP Xi N 12700
VITEX 4/40 COMBI 4 SIAPA WP Xi N 3542
BIOXAN 30 CHEMIA WP Xn N 11621
EQUATION PRO 30 DU PONT WG Xn N 10119
CIMORAM BLU 4 SCAM WP Xi N 12996
CURAME 4-40 4,2 MANICA WP Xi N 12979
ZETANIL BLU 4 SIPCAM WP Xn N 9106
CYMOXAN M 4 AGROSOL WP Xi N 9089
MICEXANIL BIANCO 4 SIPCAM WP Xi N 9070
BIKI 4 AGROQUALITA’ WP 9060
CUPROFIX C DISP. 4 CEREXAGRI WG Xi N 11637
OXFORD 20 MAKHTESHIM WP Xi N 12934
OXFORD COP 4,2 MAKHTESHIM WP Xi N 12932
NAUTILE DG 5 CEREXAGRI WG Xi N 10187
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OSSIRAM COMBI WP 2 SEPRAN WP Xi N 9636
RAMEZIN COMBI WG 4,2 ISAGRO WG Xi N 9010
SIRES TRIO 2,5 AGROWIN WP Xi N 12923
CURZATE R 4,2 DU PONT WP Xi N 3532
DITIOMAN 20 AGRIM WP Xi N 8760
MICEXANIL 4 SIPCAM WP Xi N 7057
CURZEB WG 4 MANICA WG Xi N 11490
CUPROXAMIL 320 3 SOCOA TRADING WP N T 10402
VIRONEX BORDO 
MICRO 3 IQV ITALIA WG Xi N 12583

ALTER TRIPLO BLU 2,5 TERRANALISI WP Xi N 12675
SARMOX 22 WDG 22 SARIAF MG Xi N 12611
ALIADO 4-40 CM 4 CHIMASSO’ WP Xi N 10028
BIOTRIPLO 2,5 CHEMIA WP Xi N 12700
CYPROC WDG 40 GUABER MG Xn N 10347
SISTERAM PB 2,5 AGRIM WP Xn N 10097
Ciproconazolo
CADDY 10 BAYER WG Xn N 11098
ATEMI 10 PEPITE 10 SARIAF WG Xn N 8232
AKENATON 10 ROCCA FRUTTA WG Xn N 12892
Cyazofamid
MILDICUT 25 BELCHIM SC -- 12453
Cyprodinil
SWITCH 37,5 SYNGENTA WG N 9578
Dimetomorf
FORUM GOLD 15 BASF WG Xn N 12285
FORUM 50 WP 50 BASF WP N 8542
FORUM R 6 BASF WP Xi N 8729
FORUM STAR 11,3 BASF WG Xn N 11762
ACROBAT R BLU 6 SIAPA WP Xi N 8732
ACROBAT R 6 SIAPA WP N Xi 8731
FEUDOX MZ 9 SARIAF WP Xi N 12199
FEUDOX R 6 SARIAF WP Xn N 12200
SLOGAN R 6 SIVAM WP Xi N 10236
FORUM MZ WG 9 BASF WG Xi 10329
Ditianon
TIANON WDG 23,5 SCAM MG N 12697
THIAN 75 AGROWIN WP Xn N 10747
FORUM GOLD 35 BASF WG Xn N 12285
DELAN 70 WG 70 BASF WG Xn N 12437
KUKI WEINBAU 25 AGRIMIX MG -- 13343
AGRITION 66 DF 66 AGRIMPORT WG Xn N 9039
KUKI WG 66 AGRIMIX MG Xn N 10737
STEADY 66 CHIMIBERG WG Xn N 11515
GLADIOR WDG 66 SARIAF WG N 11295
MINOSSE WG 66 SIAPA WG Xn N 8916
Dodina
SYLLIT 355 SC 355 SCAM SC Xi N 9148
FULLDINA 35 FL 355 SARIAF SC Xi N 12625
INDEX 40 ITAL-AGRO WG Xi N 9029
DODINA 65 WG 65 AGROSOL WG Xn N 10056
THUNDER 65 SEPRAN WG Xn N 10265
COMET SC 384 CHIMIBERG SC Xi N 10080
DODIN-FLO 410 CHEMIA SC Xn N 2264
DODIN-FLO 410 AGROSOL SC Xn N 2264
DODIL WG 40 ISAGRO WG Xn N 9303
VENTUREX D 65 65 TERRANALISI WP Xn N 1994
VENTUREX 35 L 355 EUROPHYTO SC Xi N 11908
SPINN 65 AGROWIN WG Xn N 11146
GUANIDOL WDG 40 SIAPA WG Xn N 9415

VENTUREX 35 L 355 TERRANALISI SC Xi N 11908
Esaconazolo
CORAL 5 SC 50 AGROSOL SC Xi 12184
EGON 5 SC 50 EUROPHYTO SC Xi 12512
VISIR-SC 50 SCAM SC Xi 11530
GROCER SC 50 AGRISYSTEM SC Xi 12024
ESAMAG 50 TERRANALISI SC Xi 12410
BLIN EXA 5 SC 50 IQV ITALIA SC Xi 11609
LYZOL SC 50 CHEMIA SC Xi 12053
ESTENSE 50 ROCCA FRUTTA SC Xi 12178
Famoxadone
EQUATION PRO 22,5 DU PONT WG Xn N 10119
EQUATION SYSTEM 4 DU PONT WG Xi N 10969
SOLUTION DISP. 2 CEREXAGRI MG Xn N 11172
Fenamidone
ORACLE 4 SIPCAM WG N T 11884
CURIT L. ELECTIS 4 DOW WP Xi N 11883
ELICIO 4,4 SIPCAM WG Xi N 11885
Fenarimol
RUBIGAN 12 SC 120 DOW SC Xn N 6699
NAXOS SC 120 AGROSOL SC Xn 10955
RUBIGAN 12 SC 120 SEPRAN SC Xn N 6699
NAXOS 6 AGROSOL WP Xn 10041
AGRIFEN 11 SC 122 TERRANALISI SC Xn 9043
VENTO 60 DOW SC Xn N 9994
LIQUIZOL COMBI F 24,3 MORMINO SC Xi 8472
GENIUS 12 SC 120 AGRIMPORT SC Xn N 11473
RUBIGAN COMBI 1,8 AGROSOL WP Xi 5705
STRATER 12 SC 120 CERTIS SC Xn N 10706
Fenbuconazolo
INDAR 5 EW 50 ISAGRO EW Xi N 8742
SIMITAR 5 EW 50 DOW EW Xi N 9694
Fenbutatin ossido
BENAMON 50 P.B. 50 AGRIMPORT WP T+ N 5770
Fenhexamid
TELDOR 50 BAYER WG N 10532
Fludioxonil
SWITCH 25 SYNGENTA WG N 9578
Folpet
FOLCARB WG 72 SIAPA WG Xn N 4063
DI-FOL 365 CHEMIA SC Xn N 8594
RAMATO F1 29,4 SARIAF WP Xn N 1523
LIQUIFOL 40 480 TERRANALISI SC Xn N 8581
FOLPAN 80 WDG 80 MAKHTESHIM WG Xn N 8601
FOLMAK 80 WDG 80 MAKHTESHIM WG Xn N 11501
FOLMAK TWIN 25 MAKHTESHIM WG Xn N 12567
FOLMAK SC 480 SIVAM SC Xn N 10587
FOLMAK SC 480 MAKHTESHIM SC Xn N 10587
CUPROFIX F DISP. 30 CEREXAGRI WG Xn N 12542
CURZATE COMBI 24 DU PONT WP Xn N 6926
EUCRIT PLUS F 40 SIAPA WP Xn N 11857
CUPROFOLPET 30 SIVAM WP Xn N 2836
KEEPER EFFE 25 CHIMIBERG WP 11783
RIDOMIL GOLD 
COMBI PEPITE 40 SYNGENTA WG Xn N 12878

UNIVERSALIS 500 SYNGENTA SC Xn N 12879
FORUM STAR 60 BASF WG Xn N 11762
MELODY CARE 37,5 BAYER WP Xn N 11402
CRIORAM F COMBI 24 SIAPA WP Xn N 3536
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FOLPRAME 
DRY FLOW 30 ISAGRO WG Xn N 9092

COBREFOL 30 MANICA WP Xn N 11887
TEPETA COMBI 30 CHIMIBERG WP Xn N 6834
GALBEN F 8-44 44 ISAGRO WP Xn N 7817
CYMOXAN F 15 AGROSOL WP Xn N 9546
FOSIM COMBI 25 AGRIMIX WP Xn N 10073
Fosetil alluminio
ALIETTE 80 SCOTTS MG Xi N 4710
ARPEL TRIPLO BLU 32,5 SCAM WP Xi N 5154
SKAKKO R WDG 25 SARIAF WG Xi N 12268
ALIETTE 80 BAYER MG Xi N 4710
ARPEL WDG 80 SCAM MG Xi 10057
FOSIM MZ 44 AGRIMIX WP Xi N 10044
ALETIL 80 WDG 80 SARIAF WG Xi 11756
KELLY R WG 25 SIAPA WG Xn N 10635
MELODY TRIO 37,1 BAYER WP Xi N 11437
TRIAD 80 SIVAM WG Xi 10647
SIRES TRIO 32,5 AGROWIN WP Xi N 12923
TUTOR 80 MANICA SG 12292
FOSIM 80 WG 80 AGRIMIX WG Xi 13306
CONTENDER 80 SG 80 CHIMIBERG SG 11644
ARPEL TRIPLO 32,5 SCAM WP Xi N 12208
ALLUM COMBI R 25 AGROSOL WP Xn N 10947
SKAKKO TRIO BLU 32,5 SARIAF WP Xi 12269
KEEPER ERRE 25 CHIMIBERG WP 11782
ALLUM WG 80 AGROSOL WG Xi 9810
INPUT N 35 SIAPA WP Xi N 12144
FOSIM COMBI 50 AGRIMIX WP Xn N 10073
SERIT DF 80 ITAL-AGRO WG Xi 10765
EQUATION SYSTEM 60 DU PONT WG Xi N 10969
FESIL 80 MICRO 80 IQV ITALIA MG Xi 11751
ALLUM WG 80 GREEN WG Xi 9810
ALYTEC 80 TECNITERRA WP Xi 9842
HELICON 80 CHEMIA WP Xi 10950
ALLUM MZ 40 AGROSOL WP Xi 10949
SKAKKO TRIO 32,5 SARIAF WP Xi N 11983
OPTIX DG 80 CEREXAGRI WG Xi 11114
CONTENDER 80 CHIMIBERG WP Xi 9964
LARIEM DUO 60 AGRISYSTEM WP Xi N 12044
R6 BORDEAUX 25 BAYER WP Xi N 5512
KEEPER TRIPLO 32,5 CHIMIBERG WP 11781
KEEPER TRIPLO P.B. 32,5 CHIMIBERG WP Xi N 11863
FOLMAK TWIN 50 MAKHTESHIM WG Xn N 12567
BIOTRIPLO 32,5 AGROWIN WP Xi N 12700
BIOTRIPLO 32,5 CHEMIA WP Xi N 12700
KELLY WG 80 SIAPA WG Xi 10504
VITENE TRIPLO 32,5 SIPCAM WP Xi 11874
R6 BORDEAUX 25 SCOTTS WP Xi N 5512
ALTER TRIPLO BLU 32,5 TERRANALISI WP Xi N 12675
ALTER 80 TERRANALISI WP Xi 9739
ELIOS MZ 44 SIPCAM WP 5753
MANAUS 80 ROCCA FRUTTA WP Xi 9552
CURIT L. ELECTIS 52 DOW WP Xi N 11883
ELIOS 80 SIPCAM WP Xi 10409
ELICIO 66,7 SIPCAM WG Xi N 11885
JUPITER R WG 25 ISAGRO WG Xn N 10762
FOSIM TRIPLO 32,5 AGRIMIX WP Xi N 11054
OROVIT TRIPLO BLEU 32,5 SIVAM WP Xi N 12364
EPAL 80 WDG 80 AGRIMPORT WG Xi 11407
CLARET 80 WG 80 EUROPHYTO WG Xi 12065

TEAM WG 80 AGROWIN MG Xi 11803
VITENE TRIPLO BLU 32,5 SIPCAM WP Xi N 11390
KEEPER EFFE 50 CHIMIBERG WP 11783
CARLIT 35 ISAGRO WP Xi N 9978
FOS.AL 80 80 GUABER WP Xi 10259
EPAL TRIS 32,5 AGRIMPORT WP Xi N 12438
R6 TRIPLO S BLU 32,5 BAYER WP Xi 12912
OPTIX R DISPERSS 20 CEREXAGRI WG Xi N 13152
Iprodione
ROVRAL FL 270 SCOTTS SC Xn N 7957
ROVRAL FL 270 BASF SC Xn N 7957
BORIAL PLUS 50 DU PONT WP Xn N 3772
ROVRAL 50 BASF WP Xn N 3771
Iprovalicarb
MELODY CARE 6 BAYER WP Xn N 11402
POSITRON M 6 SIVAM WP Xi N 13056
MELODY TRIO 3,4 BAYER WP Xi N 11437
MELODY MED 6 BAYER WP Xi N 11436
CURIT L. ELECTIS 4,8 DOW WP Xi N 11883
POSITRON R 4,2 SIVAM WP Xi N 13057
MELODY COMPACT 4,2 BAYER WP Xi N 11403
Kresoxim-methyl
COLLIS 100 BASF SC Xn N 12866
STROBY WG 50 BASF WG Xn N 9180
Mancozeb
SIRES TRIO 25 AGROWIN WP Xi N 12923
MELODY MED 60 BAYER WP Xi N 11436
FEUDOX MZ 60 SARIAF WP Xi N 12199
MANCOSIM 75 DF 75 TERRANALISI WG Xi 10938
ARPEL TRIPLO 25 SCAM WP Xi N 12208
ENOZEB 80 AGROQUALITA’ WP Xi 6148
R6 TRIPLO S BLU 25 BAYER WP Xi 12912
KEEPER TRIPLO 25 CHIMIBERG WP 11781
FUNGI MZ DF 75 SIVAM MG Xi 12931
SARMOX M BLU 40 SARIAF WP Xi N 10241
BORZOL COMBI NC 30 SIAPA WP Xi N 12941
MELODY TRIO 28,6 BAYER WP Xi N 11437
NAUTILE DG 68 CEREXAGRI WG Xi N 10187
CUPROSCAM MZ B. 10 SCAM WP Xi N 10256
RAMEZIN 4/40 NC 40 ISAGRO WP Xi N 11357
SARMOX M BIANCO 40 SARIAF WP Xi N 10278
PENNCOZEB 80 CEREXAGRI WP Xi N 779
CURZATE M 40 DU PONT WP Xi N 3555
VITEX 8/68 68,6 SIAPA SP Xi N 3543
ZM 75 DG 75 SCAM MG Xi 8351
MANCOSIM 75 DF 75 SIMAR WG Xi 10938
VITENE TRIPLO BLU 25 SIPCAM WP Xi N 11390
FUNGIMAN COMBI 40 CEREXAGRI WP Xi N 8909
VITEX 4/40 COMBI 40 SIAPA WP Xi N 3542
MAXANIL 40 MORMINO WP Xi N 8529
MK 90 16 CHEMIA WP Xn N 1661
FANTIC M BLU 65 ISAGRO WP Xi N 12870
CARLIT 35 ISAGRO WP Xi N 9978
BIKI 40 AGROQUALITA’ WP 9060
M 70 DF 75 DU PONT WG Xi 9678
CUPROSCAM MZ 10 SCAM WP Xi N 7227
R6 SB-R42 WG 30 BAYER WG Xi N 12848
SKAKKO TRIO BLU 25 SARIAF WP Xi 12269
RAMEZIN TRIPLO 10 ISAGRO WP Xn N 8425
POSITRON M 60 SIVAM WP Xi N 13056
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OROVIT TRIPLO BLEU 25 SIVAM WP Xi N 12364
ALIADO 4-40 CM 40 CHIMASSO’ WP Xi N 10028
ASAR WDG 75 ISAGRO WG Xn N 189
VENTILENE ACUP 6% 5 MORMINO SP Xi 142
MEXIL ORO MZ 64 SCAM WP Xi N 11636
RAMEZIN 4/40 40 ISAGRO WP Xi N 8491
CURZATE M DF B. 40 DU PONT WG Xi N 8443
NOSPOR R 10 AGROSOL WP N Xi 6758
FOSIM MZ 26 AGRIMIX WP Xi N 10044
ASPOR RAM. 30-10 30 ISAGRO WP Xi N 12959
DITHANE M-45 WP 80 DOW WP Xi 12746
MICEXANIL BIANCO 40 SIPCAM WP Xi N 9070
ASPOR Z 60 ISAGRO WP Xi 9830
CYMOXAN M 40 AGROSOL WP Xi N 9089
ASPOR RAMATO 30 ISAGRO WP Xi N 12970
FASER 40 AGROWIN WP Xi N 11666
CURZEB WG 40 MANICA WG Xi N 11490
BORZOL COMBI 30 SIAPA WP Xi N 12956
MICENE MZ 80 SIPCAM WP Xi 3516
MICEXANIL 40 SIPCAM WP Xi N 7057
PENNFLUID 420 CEREXAGRI SC Xi 6416
TAIREL M 8-65 BLU 65 SIPCAM WP Xi N 6476
R6 ERRESEI M-50 50 BAYER WP Xi 403
TAIREL M 8-65 65 SIPCAM WP Xi N 6477
PENNCOZEB DG 75 CEREXAGRI WG Xi N 4199
FOSIM TRIPLO 25 AGRIMIX WP Xi N 11054
VITEX MZ 60 60 SIAPA WP Xi 4389
CRITTOX MZ 80 80 SIAPA WP Xi 4388
INPUT N 35 SIAPA WP Xi N 12144
EUCRIT PLUS MZ 64 SIAPA WP Xi N 10628
GALBEN M 8-65 65 ISAGRO WP Xi N 5756
CUPROMIX MZ BLEU 30 SIVAM WP Xi N 4324
BLEND 32 TERRANALISI WP Xn N 5434
ELECTIS 66,7 DOW WG Xi N 12564
MICOZEB 45 80 TERRANALISI WP Xi 1187
CYMOTEC M440 40 TECNITERRA WP Xi N 10677
ELIOS MZ 26 SIPCAM WP 5753
CUPROMIX MZ 70 B. 30 SIVAM WP Xi N 4361
ZR 20 BIANCO 20 SIPCAM WP Xn 9370
MICENE DF 75 SIPCAM DF 8608
RIDOMIL GOLD MZ P. 64 SYNGENTA WG Xi N 12383
CIMOZEB 40 SCAM WP Xi N 8106
OROVIT M 54 SIVAM WP Xi N 8694
CUPROFIX 30 DISP. 30 CEREXAGRI MG Xi N 11104
MANTIR 75 DG 75 SARIAF WG Xi 8684
EPAL TRIS 25 AGRIMPORT WP Xi N 12438
TIOCOMPLEX M 2,8 MORMINO SP Xi N 10513
MICOSEP 80 80 SEPRAN WP Xi 4580
KEEPER TRIPLO P.B. 25 CHIMIBERG WP Xi N 11863
MANCOZEB  75 WG 75 MANICA WG Xi 10638
VITENE TRIPLO 25 SIPCAM WP Xi 11874
SKAKKO TRIO 25 SARIAF WP Xi N 11983
BIOTRIPLO 25 CHEMIA WP Xi N 12700
BIOTRIPLO 25 AGROWIN WP Xi N 12700
CIMOTER 4-40 40 TERRANALISI WP Xi N 11284
FORUM MZ WG 60 BASF WG Xi 10329
ALLUM MZ 24 AGROSOL WP Xi 10949
VITISAN 21,4 MANICA WP Xn N 9597
SIRDATE MD 65 DU PONT WP Xi N 12343
RIFLE 44 40 CHIMIBERG WP 10342
AGRIZEB DG 75 AGRIMPORT WG Xi N 10651

GALBEN M 8-65 BLU 65 ISAGRO WP Xi N 5759
MANZEB 75 WG 75 CHEMIA WG Xi 11931
ARPEL TRIPLO BLU 25 SCAM WP Xi N 5154
VIRONEX MZ 40 IQV ITALIA WP Xi N 11285
RAMAN 30 CHIMIBERG WP 1846
ZR 20 BLU 20 SIPCAM WP Xn N 9320
MANCOZEB  80 PB 80 MANICA WP Xi 10641
FUNGI MZ 80 SIVAM WP Xi 1424
ALTER TRIPLO BLU 25 TERRANALISI WP Xi N 12675
FRUMIDOR 60 SIPCAM WP Xn N 1521
MANOCUPRYL 8,5 SEPRAN WP Xi N 1545
FRUPICA 50 SIPCAM WP N 10627
EUCRIT PLUS R 2,5 SIAPA WP 11856
RIDOMIL GOLD MZ P. 3,9 SYNGENTA WG Xi N 12383
MEXIL ORO MZ 4 SCAM WP Xi N 11636
RIDOMIL GOLD R 2,5 SYNGENTA WP Xn N 10107
EUCRIT PLUS MZ 4 SIAPA WP Xi N 10628
EUCRIT PLUS F 4,8 SIAPA WP Xn N 11857
MEXIL ORO R WP 2,5 SCAM WP Xn N 12363
Metiram
CABRIO TOP 55 BASF WG Xn N 12528
POLYRAM DF 71,2 BASF MG Xi N 7916
Miclobutanil
GANZO 125 CHEMIA EC Xn 12399
MICLO-GREEN 147 TERRANALISI EC Xn 10961
MYCLOS 125 AGROWIN EC Xn 10966
TASIS 47,2 CERTIS SC -- 13087
MASSOCUR 12-E 125 CHIMASSO’ EC Xn N 11650
TOP-GUN 1 TERRANALISI WP Xi 11533
DIPYLON COMBI 0,8 AGROSOL WP Xi 10552
THIOCUR SULPHUR 0,8 DOW WP Xi 12732
THIOCUR FORTE 45,5 DOW EW -- 13111
SYSTHANE 4,5 PLUS 45,5 DU PONT EW -- 13138
THIOCUR 12 125 SCOTTS EC Xn N 7706
SYSTHANE COMBI 0,8 DU PONT WP Xi 7707
DUOKAR PRO 240 SIPCAM EC Xn 9901
TURNER 0,8 GREEN WP Xi 10690
PUDONG 20 EW 200 ROCCA FRUTTA EW Xn 11646
MICLO-GREEN 147 EUROPHYTO EC Xn 10961
Penconazolo
NEXOL COMBI WG 1,5 MANICA MG Xi 12446
PYKOS 10 GEOFIN WP -- 10139
SCUDEX WDG 10 SARIAF WG N 12661
SCUDEX 100 SARIAF LE Xi 10425
DRANG 100 AGROWIN EC Xi 11110
NOIDIO GOLD 5 AGRIMIX MG -- 11510
TOPAS COMBI 1,5 SYNGENTA WP Xi 6947
TOPAS 10 EC 100 SYNGENTA EC Xi N 6945
TOPAS 10 EC 100 ITAL-AGRO EC Xi N 6945
BLIN PEN 100 IQV ITALIA EC -- 11262
PENCOR 10 EC 100 TERRANALISI EC -- 11190
RADAR 100 CHIMIBERG EC Xi 11141
CONAS 10 EC 100 CHIMASSO’ EC Xi 11714
NOIDIO GOLD 10 EC 100 AGRIMIX EC -- 11926
DRANG 100 CHEMIA EC Xi 11110
SCUDEX COMBI 1,5 SARIAF WP Xi 11827
WIND 5 SIVAM MG -- 11072
WIND COMBI 1,5 SIVAM MG Xi 11071
NEXOL 5 WG 5 MANICA WG -- 11890
TOPAS 10 WDG 10 SYNGENTA WG Xi 8340
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TOPTEC 100 TECNITERRA LE -- 10759
PENCOR COMBI 1,5 TERRANALISI WP Xi 12250
NEXOL 100 MANICA EC 11716
TOPAS 200 EW 200 SYNGENTA EW Xi N 9280
Polisolfuro di calcio
P. DI CALCIO POL. 22,5 POLISENIO L Xi 909
Procimidone
MONILEX 50 WDG 50 SARIAF WG N 10349
MICERAN 50 SCAM WP N 8765
AGRILEX 50 50 AGRIMPORT WP N 9522
SIALEX 50 WDG 50 SIAPA WG Xi N 8325
SONNE SC 285 AGROWIN CS N 11909
PROCY WG 50 AGROSOL WG N 9808
S.O.S. WDG 50 SIVAM MG N 10981
SONNE 50 AGROWIN WP N 10757
CIDONEX 50 WDG 50 IQV ITALIA WG 12055
COSILEX WDG 50 TECNITERRA MG N 12071
PROTER 50 TERRANALISI WP N 9771
MIDA 50 ITAL-AGRO WP N 8520
SIDERAL 50 50 SIPCAM WP N 10430
PROCIM 281 CHEMINOVA SC N 9390
PROTER SC 281 TERRANALISI SC N 9466
SHARE 50 WG 50 GREEN TRADE MG N 10562
SUMISCLEX GR IDR. 50 ISAGRO WG Xi N 9924
SHARE 50 WP 50 GREEN TRADE WP N 10495
ABOTRIL PB 50 MANICA WP N 11399
PROMIX 26 F 281 CHIMIBERG SC N 9157
VICTORY 25 SC 285 SEPRAN SC N 9615
MONILEX 281 SARIAF SC 11643
FUNGIPROX 50 50 GUABER WP N 10258
PROCYMIDONE 50 GEOFIN WP N 11234
ABOTRIL WG 50 MANICA WG N 11489
PROCIMIL 227 MORMINO SC -- 9304
PROCILEX 50 SOCOA TRADING WP N 9618
PROROC 50 50 ROCCA FRUTTA WP N 9551
PROCIDON 50 CHEMIA WP N 9709
Propiconazolo
PROTIL EC 252,5 SARIAF LE Xn N 10426
Propineb
ANTRACOL 70 BAYER WP Xn N 1613
Pyraclostrobin
CABRIO TOP 5 BASF WG Xn N 12528
Pyrimethanil
SCALA 400 BASF SC N 8934
Quinoxifen
ARIUS 250 DOW SC Xi N 9995
VENTO 200 DOW SC Xn N 9994
Rame
BORDO 20 MICRO 20 IQV ITALIA WG 11979
TECNORAME 50 WDG 50 TECNITERRA MG Xn N 11506
CURENOX 30 PB 30 IQV ITALIA WP Xn N 11461
SIARAM 20 DF 20 SIAPA WG Xi N 11966
GALBEN R 4-33 BLU 33 ISAGRO WP Xi N 5758
PASTA CAFF.NC 377,5 ISAGRO SC N 7053
PASTA CAFF. BLU 377,5 ISAGRO SC N 7055
RAMATO F1 17,5 SARIAF WP Xn N 1523
CUPRIN 16 MORMINO WP Xn N 298
CURENOX 50 micro 50 IQV ITALIA WG Xn N 11481
CUPROSCAM MZ 30 SCAM WP Xi N 7227
CUPRON ULD 60 EUROPHYTO SL Xi N 11493

RAMAN 14,13 CHIMIBERG WP 1846
TEPETA COMBI 13,75 CHIMIBERG WP Xn N 6834
COPERNICO 22 22 TERRANALISI MG Xi N 11711
OSSICLOR 20 SC 284 MANICA SC N 11577
CUTRIL 3D 195 SERBIOS L 11702
NOSPOR R 30 AGROSOL WP N Xi 6758
CUPROFIX C DISP. 20 CEREXAGRI WG Xi N 11637
TAIREL R 4-33 BLU 33 SIPCAM WP Xi N 6479
MASTERCOP 60 CHIMIBERG L Xi N 11645
COBREFOL 15 MANICA WP Xn N 11887
CUPROSSIL-IDRO 50 50 SCAM MG Xn N 11529
ORACLE 40 SIPCAM WG N T 11884
RIFLE 4-24 R 24 CHIMIBERG WP Xi N 11872
EUCRIT PLUS R 40 SIAPA WP 11856
SARMOX IDRO 28 SARIAF WP N T 11843
OSSIRAM COMBI WP 13,6 TERRANALISI WP Xi N 9636
CURZATE COMBI 9 DU PONT WP Xn N 6926
BASIRAM L 195 SARIAF L Xi N 1466
POLTIGLIA 20 MANICA WP Xn N 683
BLAU 15,2 AGROWIN SC Xn N 11535
SP TIPO BORDOL. 13 MANICA WP Xi N 6143
BORDOLESE 13 PB 13 MANICA WP Xi N 11763
SICURAM 50 WDG 50 CHEMINOVA WG Xn N 11567
CUPROXAT S.D.I. 195 SIPCAM L N 11569
KEEPER ERRE 25 CHIMIBERG WP 11782
RAME CAFFARO B. 37,5 ISAGRO WG N 12855
BARON 377,5 MAKHTESHIM SC N 12856
RAMEDIT COMBI 40 SIAPA WP Xi N 3537
CRIORAM F COMBI 9 SIAPA WP Xn N 3536
OXFORD COP 39,75 MAKHTESHIM WP Xi N 12932
MAXIRAM 35 WG 35 MANICA MG N 13021
CIMOTER EXTRA 39,75 TERRANALISI WP Xn N 13243
BORZOL COMBI 10 SIAPA WP Xi N 12956
CURZATE R 39,75 DU PONT WP Xi N 3532
ASPOR RAM. 30-10 10 ISAGRO WP Xi N 12959
ASPOR RAM. 
30-10 BLU 10 ISAGRO WP Xi N 12970

BORZOL COMBI NC 10 SIAPA WP Xi N 12941
OSSICLOR 35 WG 35 MANICA MG N 12759
CUPROZIN 35 WP 35 CERTIS WP N 12673
OSSICLOR 20 FLOW 284 TERRANALISI SC N 12722
OSSICLOR 20 FLOW 284 MANICA SC N 12722
OSSICLOR 20 FLOW 284 CHEMIA SC N 12722
ZOLFO STELLA R. 3% 0,45 MORMINO SP Xi 3751
ZOLFO STELLA R. 5% 0,75 MORMINO SP Xi 3750
GRIFON SC 272 SIAPA SC N 12854
POLT. BORDOLESE 16,3 ITAL-AGRO WP Xn N 3672
R6 SB-R42 WG 12 BAYER WG Xi N 12848
PASTA SIAPA F NC 377,5 SIAPA SC N 12778
AIRONE 272 ISAGRO SC N 3640
CUPROCAFFARO 50 ISAGRO WP Xn N 3628
RAMEDIT COMBI WG 39,75 SIAPA WG Xi N 12779
PASTA SIAPA F BLU 377,5 SIAPA SC N 12780
MAXIRAM 50 WG 50 MANICA MG N 13022
CUPROSAR 40 WDG 40 SARIAF WG Xn N 3701
CYTORAM COMBI 13,6 EUROPHYTO WP Xi N 13125
OPTIX R DISPERSS 15 CEREXAGRI WG Xi N 13152
SIRDATE R 33 DU PONT WP Xi N 13090
SP CAFFARO 16 ISAGRO WP Xn N 2952
CURAME 4-40 39,75 MANICA WP Xi N 12979
VERDERAME SIVAM 25 SIVAM WP Xn N 2877
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CUPROFOLPET 15 SIVAM WP Xn N 2836
CURAME 35 WG 35 MANICA MG Xi N 13150
RAMIN 32 CHEMIA WP Xn N 3372
CHAMPION FLO 186 CEREXAGRI SC Xn N 13074
CUTHIOL 312 MORMINO SC N 3141
POSITRON R 20,3 SIVAM WP Xi N 13057
CUPRIZOL 312 MORMINO SC Xn N 3126
VIRONEX BORDO M. 22,5 IQV ITALIA WG Xi N 12583
POLTIGLIA 20 WG 20 MANICA WG Xi N 13149
CURENOX FLOW 38 379,62 IQV ITALIA SC Xn N 1849
IDRORAME FLOW 193,04 CHIMIBERG SC N 1850
HELIOCUIVRE 400 INTRACHEM SC Xn N 12170
FEUDOX R 40 SARIAF WP Xn N 12200
GLUTEX CU 90 90 TERRANALISI L 12206
MANOCUPRYL 11,56 SEPRAN WP Xi N 1545
SP BORD.BLU 20,2 TERRANALISI WP Xn N 5608
BBS 25 WG 25 BAYER WG Xi N 12019
R6 BORDEAUX 25 BAYER WP Xi N 5512
R6 BORDEAUX 25 SCOTTS WP Xi N 5512
FLOWBRIX 380 SCAM SC N 12504
BORDOFLOW 124 MANICA SC N 12040
BLEND 15 TERRANALISI WP Xn N 5434
MK 90 24 CHEMIA WP Xn N 1661
CURENOX 30 30 IQV ITALIA WP Xn N 12059
POLT. DISPERSS 20 CEREXAGRI MG Xi N 12096
ZOLFO R.V.D.R. 94 MANICA SP Xi N 13290
CUPROFIX F DISP. 15 CEREXAGRI WG Xn N 12542
CUPROMIX MZ 70 B. 10 SIVAM WP Xi N 4361
BORDORAM 20 WG 20 SARIAF WG N 13263
CUPROMIX MZ BLEU 10 SIVAM WP Xi N 4324
CUPROSELE 50 50,4 AGRIM WP Xn N 4396
FLOWBRIX BLU 380 SCAM SC N 12505
MOGOL FLOW 276 CERTIS SC N 12555
P. B. SCARMAGNAN 20 SCARMAGNAN WP Xn N 4653
ZOLFO D.R.V.R. 1,5 MANICA SP Xi N 13289
KOCIDE 3000 15 DU PONT WG Xi N 12342
TETRARAM 50 TERRANALISI WP Xn N 1995
CUPROBENTON DC 15 DAL CIN WP Xn N 4660
SKAKKO R WDG 25 SARIAF WG Xi N 12268
MEXIL ORO R WP 40 SCAM WP Xn N 12363
ACROBAT R BLU 40 SIAPA WP Xi N 8732
ALLUM COMBI R 25 AGROSOL WP Xn N 10947
FLAG 190 AGROWIN SC Xn N 10941
CUPROSSIL-IDRO 25 25 SCAM WP Xi N 9311
OSSICLOR 50 PB 50 MANICA WP Xn N 10892
RAMEZIN TRIPLO 19,6 ISAGRO WP Xn N 8425
JUPITER R WG 25 ISAGRO WG Xn N 10762
FOLPRAME DF 15 ISAGRO WG Xn N 9092
ACROBAT R 40 SIAPA WP N Xi 8731
ZETANIL BIANCO 20 SIPCAM WP 9369
CUPROFRUT BC 22,5 ITAL-AGRO WP Xi N 8263
ASSORAM 40 WDG 40 SARIAF MG N Xn 9167
OSSIRAM WP 23 SEPRAN WP Xn N 8212
EKORAM 40 DF 40 AGRIMPORT WG Xn N 9920
PRORAM GD 50 SIVAM WG Xn N 8225
P. B. DISPERSS BLU 20 CEREXAGRI MG N 11040
NUCOP DG 50 AGROSOL SG Xn N 10199
CUPROCAFFARO 
MICRO 37,5 ISAGRO WG N 9012

CURENOX 40 MICRO 40 IQV ITALIA MG N 10450
IRAM 025 25 AGRIMIX WP Xi N 11016

NUCOP DG 50 TERRANALISI SG Xn N 10199
ZR 20 BLU 20 SIPCAM WP Xn N 9320
GALATAS COMBI R 20 CHEMIA WP Xi N 9958
CUPROL M 305 MORMINO SC Xn N 8277
GALATAS COMBI R 20 GREEN WP Xi N 9958
CURZATE R bianco 39,75 DU PONT WP Xi N 8299
KING 360 CHIMIBERG SC N 10029
CIMOSTAR DUO 20 CERTIS WP Xn N 10645
KELLY R WG 25 SIAPA WG Xn N 10635
COBRE NORDOX 
SUPER 75 WG 75 CHIMASSO’ WG N 10632

RAMEZIN COMBI 40 ISAGRO WP Xn N 8469
RAMEAZZURRO F. 2 350 AGRIMIX SC Xn N 8531
OXFORD 2000 35 MAKHTESHIM WG Xn N 10630
KOCIDE 2000 35 DU PONT WG Xn N 10573
POLT. CAFFARO 20 DF 20 ISAGRO WG Xi N 10046
BIORAM FLO 193 TERRANALISI SC Xi N 9161
BIORAM FLO 193 CHEMIA SC Xi N 9161
GALBEN R 4-33 33 ISAGRO WP Xi N 9171
LIQUIRAM IDROSS. 350 TERRANALISI SC Xn N 8580
TIOCOMPLEX M 1,75 MORMINO SP Xi N 10513
ZETANIL BLU 20 SIPCAM WP Xn N 9106
FORUM R 40 BASF WP Xi N 8729
IRAM 50 DF 50 AGRIMIX MG Xn N 9242
VEBIRAME FLOW 193,04 VEBI SC N 10491
CYPRUS DF 40 AGROSOL WG Xn N 10671
CUPROBENTON DC 15 DAL CIN WP 9160
RIDOMIL GOLD R 40 SYNGENTA WP Xn N 10107
ZOLFOSAN 22 COPYR WP Xn N 9236
SISTERAM PB 20 AGRIM WP Xn N 10097
IDRORAM 24 L 350 AGRIBIO SC N T 9121
RAMEDIT COMBI COL. 40 SIAPA WP Xi N 11332
BORDAGRO 25 CHEMINOVA WP Xn N 10286
CYPRUS PLUS 190 AGROSOL SC Xi N 11316
CHAMP DP 37,5 CEREXAGRI WG N T 11303
BORDO 20 20,2 IQV ITALIA WP N 11290
VITISAN 9 MANICA WP Xn N 9597
OROVIT R 4-38 38 SIVAM WP Xi N 10267
POLTIGLIA  20 PB 20 MANICA WP Xn N 10891
POLT. BORDOLESE 
SOCOA 20 20 SOCOA 

TRADING WP Xn N 8822

CUPROSAR 40 40 SARIAF WP Xn N 10254
CUPROS 40 22,5 AGRIBIO WP Xn N 11245
CUPROSSIL-IDRO 25 25 SCAM WP Xi N 9730
TEPAN 55 CU 60 GUABER EC Xi N 11242
TEPAN 55 CU 60 MANICA EC Xi N 11242
P. BORD. SAM 13 13 SCARMAGNAN WP Xn N 8913
CUPROSCAM MZ B. 30 SCAM WP Xi N 10256
OSSICLOR 30 30 MANICA WP Xn N 9612
OSSIRAM COMBI WP 13,6 SEPRAN WP Xi N 9636
BIOCOP FLOW 190 GREEN SC Xn N 11413
RAMEZIN COMBI NC 40 ISAGRO WP Xn N 10288
P. BORD. DISPERSS 20 SCOTTS MG N 9627
P BORD.. DISPERSS 20 CEREXAGRI MG N 9627
MELODY COMPACT 20,3 BAYER WP Xi N 11403
RAIDER 40 DF 40 SIVAM WG Xn N 8856
RAMESIM 50 DF 50 SIMAR MG Xn N 11375
CUPROFLO 190 CHEMIA SC Xn N 9661
IPERION 37,5 SIAPA WG N 10296
CUPROXAMIL 320 20 SOCOA TRADING WP N T 10402
CYMOXAN F 15 AGROSOL WP Xn N 9546
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VIRONEX R 20 IQV ITALIA WP Xn N 11134
IDROXANIL 150 CHIMIBERG SC Xi N 9448
RAMET 13 13 CIFO WP 9427
ZETARAM 50 DF 50 SIPCAM WG Xn N 9802
OSSIRAM 20 FLOW 270 SEPRAN SC Xn N 9420
CUPROFIX 30 DISP. 12 CEREXAGRI MG Xi N 11104
AMPELOSAN CR 40 DOW WP Xi N 9396
RAMEZIN COMBI WG 39,75 ISAGRO WG Xi N 9010
ZR 20 BIANCO 20 SIPCAM WP Xn 9370
ZETARAM 20 L 300 SIPCAM SC N 8157
CIMORAM 38 SCAM WP Xi N 8105
COPRANTOL WG 32 SYNGENTA WG N 9758
CYMOXAN R 39,75 AGROSOL WP Xi N 9760
RACIMIL 39,75 TECNITERRA WP Xn N 9516
PENTA CU 55 60 TECNITERRA EC Xi N 11164
OSSICLOR 50 WG 50 MANICA MG N 10214
BORDOSEP 20 SEPRAN WP Xi N 10233
PENTA CU 55 60 CERRUS EC Xi N 11164
SOLUTION DISP. 20 CEREXAGRI MG Xn N 11172
SLOGAN R 40 SIVAM WP Xi N 10236
CUPRENE 40 AGROQUALITA’ WP Xn N 8944
Solfiti alcalini e alcalino terrosi
SOLFOBENTON DC 30 DAL CIN WP Xi 4425
Spiroxamina
PROSPER 300 CS 302,8 BAYER CS N 12883
Supporto proteico vegetale
SULFAR 0 SERBIOS SC Xi 11196
Tebuconazolo
FOLICUR COMBI 4,5 BAYER WP Xi 9743
TOMCAT 20 ROCCA FRUTTA WG Xn 12264
NIK WDG 20 AGRIMIX WG Xn N 12180
FOLICUR SE 43,1 BAYER SE -- 10753
DEDALUS COMBI 4,5 MAKHTESHIM WG Xi 12270
V.I.P. FLOW 43,1 CHEMIA SC -- 12174
GUNNER WG 25 SCAM WG Xn N 13130
DEDALUS SE 43,1 MAKHTESHIM SE -- 12330
VIVER EW 46 SARIAF EW -- 12318
FOLICUR WG 25 BAYER WG Xn N 8498
MATADOR 225 BAYER EC Xn 9712
Tetraconazolo
EMERALD COMBI 1 SIPCAM WP Xi 9449
EMERALD 45 SIPCAM SC Xn 9178
CONCORDE COMBI 1 SIAPA WP Xi 9126
THOR COMBI 1 AGROQUALITA’ WP Xn 8800
CONCORDE 40 EW 40 SIAPA EW Xn 10381
THOR 45 AGROQUALITA’ SC Xn 8799
DOMARK COMBI PB 1 ISAGRO WP Xi 8803
Tiofanato-metile
FARO 450 SARIAF SC 12901
ARNOS 400 SIVAM SC Xn N 7775
ENOVIT METIL FL 450 SIPCAM SC Xn N 7611
FRUMIDOR 14 SIPCAM WP Xn N 1521
Tiram
T.M.T.D. 50 BORC. 47,5 CHIMIBERG WP Xn N 4089
TMTD 50 SC 528 ISAGRO SC Xn N 7845
TETRASOL L 450 TERRANALISI SC Xn N 7370
TMTD 40 L 450 CHEMIA SC Xn N 10089
POMARSOL 50 WG 49 BAYER WG Xn N 4608
TETRASOL 50 47,5 TERRANALISI WP Xn N 4190
SILFUR GD 50 49 SIAPA WG Xn N 229

TMTD 40 L 450 SIVAM SC Xn N 10089
Triadimenol
BAYFIDAN COMBI PB 2,5 BAYER WP 6263
TRIAZOL COMBI 2,5 TECOMAG WP Xi 10032
TRIOIDIOL 2,5 TECNITERRA WP Xi 11096
GLAROS 2,5 AGRIMPORT WP Xi 13036
TRIS DG 5 TERRANALISI MG -- 11087
OIDIMENOL EC 22,9 CHIMASSO’ EC Xi 10700
SOLEIL 2,5 CHIMIBERG WP Xi 10497
TRIA WDG 5 GUABER MG -- 10764
BACK COMBI 2,5 AGROWIN WP Xi 11912
EURO 249,61 ROCCA FRUTTA EC -- 10295
TRILOGY 200 EC 200 EUROPHYTO EC Xi 11395
TERMINUS COMBI 2,5 EUROPHYTO WP Xi 12624
MATADOR 75 BAYER EC Xn 9712
TRIDAN COMBI 2,5 SCAM WP Xi 9725
NOIDIO COMBI 2,5 AGRIMIX WP Xi 9511
RUSTER 2,5 CHEMIA WP Xi 12468
BAYFIDAN EC 249,61 BAYER EC Xi 6405
OIDIMENOL COMBI 2,5 CHIMASSO’ WP Xi 10067
PUZZLE L.S. 249,61 AGRISYSTEM SL Xi 11665
Trifloxystrobin
FLINT 50 BAYER WG Xi N 11119
Zolfo
THOR COMBI 40 AGROQUALITA’ WP Xn 8800
THIO-STI 46 AGROSOL SC Xi 4212
ZOLVIS 90 90,16 TERRANALISI WP Xi 4283
FOLICUR COMBI 70 BAYER WP Xi 9743
TRIDAN COMBI 50 SCAM WP Xi 9725
MICROBAGNABILE WG 80 AGROSOL WG Xi 9787
ZOLFO WG BAYER 80 BAYER WG Xi 4491
NOIDIO COMBI 50 AGRIMIX WP Xi 9511
SULFAR 60,7 SERBIOS SC Xi 11196
AG SULFUR 80 AGRIMPORT WG Xi 11633
BENTOZOL 60 60 DAL CIN WP Xi 10375
TIOFLOR WDG 80 SARIAF MG Xi 11619
TIOLENE 80 WG 80 CHIMIBERG WG Xi 6704
ZOLFO STELLA 
RAMATO 5% 93,5 MORMINO SP Xi 3750

TIOLENE 717,6 CHIMIBERG SC Xi 7764
ZOLVIS 80 80 MANICA WP Xi 4292
SOLFOTEC 90 90 TECNITERRA WP Xi 6654
TIOWETTING DF 80 SCAM MG Xi 9724
CRITTOVIT WG 80 SIAPA WG Xi 11497
TERMINUS COMBI 50 EUROPHYTO WP Xi 12624
COSAVET-DF 80 TERRANALISI WG Xi 11483
COSAVET-DF 80 EUROPHYTO WG Xi 11483
VENTILENE 
ACUPRIZZATA 6% 59,4 MORMINO SP Xi 142

KOLSOL 80 80 SIVAM WP Xi 3944
EMERALD COMBI 40 SIPCAM WP Xi 9449
SYSTHANE COMBI 50 DU PONT WP Xi 7707
TIOSIM 80 DF 80 SIMAR MG Xi 10333
MICROBAGNABILE 90 90 GREEN WP Xi 842
MICROBAGNABILE 90 90 AGROSOL WP Xi 842
TOP-GUN 30 TERRANALISI WP Xi 11533
FUN4 ZETA 80 80 CIFO WP Xi 7550
DOMARK COMBI PB 40 ISAGRO WP Xi 8803
ZOLVIS 80 WDG 80 MANICA WG Xi 11345
ZOLFO RAMATO 3% 95,5 MORMINO SP Xi 3751
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TOPAS COMBI 40 SYNGENTA WP Xi 6947
THIOCUR SULPHUR 50 DOW WP Xi 12732
THIAMON PLUS 80 DU PONT MG Xi 11504
ZOLFO SPRUZZ. 91,08 MORMINO WP Xi 747
LIQUIZOL COMBI F 675 MORMINO SC Xi 8472
TIOSOL 80 WG 80 SIPCAM WG 12048
ZOLFO BAGNABILE 90 BAYER WP Xi 2449
ZOLFO S.D.R. 95 MANICA SP Xi 13205
RUBIGAN COMBI 75,2 AGROSOL WP Xi 5705
SULFUR 80 WG 80 CHEMIA MG Xi 11977
SWEEL WDG 80 GREEN TRADE MG Xi 10563
KUMULUS TECNO 80 BASF WG Xi 10048
DEDALUS COMBI 70 MAKHTESHIM WG Xi 12270
MICROSOL 90 90 SEPRAN WP Xi 2934
SULFALIL 30 CERRUS WP Xi 10559
TIOVIT JET 80 SYNGENTA MG Xi 2923
TIOVIT JET 80 SCOTTS MG Xi 2923
PENCOR COMBI 40 TERRANALISI WP Xi 12250
TRIAZOL COMBI 50 TECOMAG WP Xi 10032
CUTHIOL 228 MORMINO SC N 3141
CUPRIZOL 228 MORMINO SC Xn N 3126
TURNER 50 GREEN WP Xi 10690
PRIMOSOL BAGN. 90 90 EUROZOLFI WP Xi 5096
ZOLFOSAN 35 COPYR WP Xn N 9236
TIOSPOR WG 80 ISAGRO WG Xi 5152
DIPYLON COMBI 50 AGROSOL WP Xi 10552
BAYFIDAN COMBI PB 50 BAYER WP 6263
NEXOL COMBI WG 40 MANICA MG Xi 12446
HELIOSOUFRE 700 INTRACHEM SC Xi 11102
ZOLFO BAGNABILE 80 SOCOA TRADING WP Xi 9883
GLAROS 50 AGRIMPORT WP Xi 13036
SOFREVAL 80 MICRO 80 IQV ITALIA WG Xi 10141
COSAN S 80 SIAPA WP Xi 6246
TRIOIDIOL 50 TECNITERRA WP Xi 11096
MICROTHIOL DISP. 80 CEREXAGRI MG 1583
SOLFIREN 80 80,4 ITAL-AGRO WP Xi 4601
OIDIMENOL COMBI 50 CHIMASSO’ WP Xi 10067
RUSTER 50 CHEMIA WP Xi 12468
SOLMICRO GD 80 SIVAM MG Xi 9880
SULFUR 80 80 CHEMIA WP Xi 1947
BACK COMBI 50 AGROWIN WP Xi 11912
TIOCOMPLEX M 59,4 MORMINO SP Xi N 10513
CONCORDE COMBI 40 SIAPA WP Xi 9126
ZOLFO D.R.V.R. 96 MANICA SP Xi N 13289
ZOLFO STELLA SC. 94,05 MORMINO SP Xi 4641
ZOLFO R.V.D.R. 2,5 MANICA SP Xi N 13290
TIO FL 820 AGRIBIO FL 11065
SOLEIL 50 CHIMIBERG WP Xi 10497
LIQUIZOL M 670 MORMINO SC Xi 1936
ZOLFO BAGN. 95% 94,05 MORMINO WP Xi 1909
SULFURENE 35 MORMINO SP Xi 1903
SCUDEX COMBI 40 SARIAF WP Xi 11827
WIND COMBI 40 SIVAM MG Xi 11071
ELECTIS 8,3 DOW WG Xi N 12564

INSETTICIDI
Abamectina
VERTIMEC E.C. 18 SYNGENTA EC Xn N 8795
RUFAST E-FLO 75 AGRIMIX EW N 9668
RUFAST E-FLO 75 CHEMINOVA EW N 9668
RUFAST E-FLO 75 SIAPA EW N 9668

Alfametrina
FASTAC 42,75 BASF EC Xn N 6298
CONTEST 14,5 BASF WG Xn N 10373
Azadiractina
AZA NEMA 10 SIPCAM EC Xi 11946
NEEMIK 10 SERBIOS EC Xi 11991
AZACTIVA 10 CERRUS EC -- 11648
OIKOS 25 PLUS 25 SIPCAM EC Xi 10303
NEEMAZAL-T/S 10 INTRACHEM EC -- 11561
ADINA 10 1 ITAL-AGRO LE 11400
DIRACTIN 32 SERBIOS EC Xi N 10390
Bacillus t. sub. aizawai
TUREX 0 SCAM WP -- 11044
XENTARI 10 ISAGRO MG -- 11793
FLORBAC 10 SIAPA MG -- 12066
AGREE 0 CERTIS WP -- 9477
Bacillus t. sub. kurstaki
PRIMIAL WG 6,4 SYNGENTA WG -- 9655
ENCORE 10 INTERTEC WP 12085
WORMOX 4,5 INTRACHEM SC Xi 12887
DELFIN 6,4 DU PONT WG Xi 8320
DIPEL HPWP 6,4 SIAPA WP -- 9531
ABLE 6,4 CERTIS WG Xi 13159
BTK 32 15 AGRIBIOTEC WP Xi 9645
BIO-ROC 6,4 ROCCA FRUTTA WP -- 12324
BIOLARV 5 AGRIMIX WP Xi 13256
TUREX 0 SCAM WP -- 11044
RAPAX 71,25 INTRACHEM SC Xi 8229
AGREE 0 CERTIS WP -- 9477
BIOBIT DF 6,4 ISAGRO WG -- 13061
DIPEL DF 6,4 SIAPA WG -- 13062
BOLAS BT 6,4 SIPCAM WP 11108
KRISTAL 32 6,4 SERBIOS WP 11175
LEPINOX PLUS 15 INTRACHEM WP -- 12888
BTK 32 GREEN 5 GREEN WP Xi 11032
Beauveria bassiana
NATURALIS 7,16 INTRACHEM SC -- 10479
Bifentrin
BIF 20 AGRIMIX SC -- 12758
SPAIKIL TEAM 20,05 SCAM SC N 11776
BRIGATA FLO 20 SIPCAM SC -- 8545
ARMADA FLOW 20 TECNITERRA SC -- 12119
WUDANG 20 ROCCA FRUTTA SC -- 12265
ETERNITY 20 AGROSOL SC -- 12187
Buprofezin
EVVIVA 260 CHEMIA SC N 12294
BUPROSYS 430 AGRISYSTEM SC Xi 12423
ARICAT 260 AGROWIN SC -- 12403
RASCAL 260 AGRIMPORT SC N 12382
LANCER SC 40 430 TECNITERRA SC Xi 11825
PREDATOR 430 GREEN SC Xi 12466
MASCOT 25 SCAM WP N 12295
BOING 40 SC 430 TERRANALISI SC Xi 12158
EPYDION 430 EUROPHYTO SC Xi 12293
APPLAUD 40 SC 430 SIPCAM SC N 8022
ASSO 25 SIVAM WP N 12049
CLAPS SC 430 CHIMIBERG SC Xi 12284
TABU’ 25 AGRIMIX WP Xi 12238
PREDATOR 430 AGROSOL SC Xi 12466
BLEKAUT 24 SARIAF WP -- 12367
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TABU’ FL 430 AGRIMIX SC N 13151
PREDATOR 25 WP 25 AGROSOL WP N 13287
SWORD 25 ITAL-AGRO WP N 10054
Ciflutrin
HUNTER 50 MAKHTESHIM EW N 9970
BAYTEROID EW 50 DU PONT EW N 7733
Cipermetrina
SUMMIT 15,9 TERRANALISI MG N 12500
CIPERTHRIN PLUS 100 CEREXAGRI LE N 12491
BEETLE 5 CHEMIA LE N 11393
BEETLE 5 GREEN LE N 11393
CHLORCYRIN 220 EC 20 TERRANALISI EC Xn N 9444
BANG 49,28 SIVAM EC Xi N 10257
COSMOS 50 CHIMIBERG EC Xn N 12017
IPER 45 TECNITERRA LE N 10730
METRIN EC 49,28 SCAM LE Xi N 9631
NURELLE 10 91 DOW EC Xn N 7675
ORBIT 20 SIAPA EC Xn N 9698
BEETLE 5 AGROSOL LE N 11393
SUPREME 15,9 EUROPHYTO ME 12103
DESK 103 EUROPHYTO EW N 12274
SUPREME 15,9 GREEN ME 12103
CIPER 5 TERRANALISI EC Xi N 12067
DASKOR 20 DOW EC Xn N 7608
NURELLE D 50 DU PONT EC Xn N 7889
AGROCYDE 5 E.C. 5 TECOMAG LE Xi N 10315
RIFOS DUO 20 SARIAF EC Xn N 13010
Clorpirifos
RIFOS 480 EC 480 SARIAF EC N T 11907
MICROFOS 10 GREEN ME N 10171
DESTROYER 480 EC 480 AGRISYSTEM EC N T 12028
NURELLE D 500 DU PONT EC Xn N 7889
ETILVAL 480 EC 480 IQV ITALIA EC N T 12029
AWARD 480 AGROWIN EC N T 12026
ETHYLFAST 240 CEREXAGRI CS Xi N 11928
SUPREME 159,7 EUROPHYTO ME 12103
SUPREME 159,7 GREEN ME 12103
SUMMIT 159,7 TERRANALISI MG N 12500
PYCHLOREX 480 EC 480 TERRANALISI EC N T 11015
CAIMAN 40 EC 420 AGROSOL LE Xn N 9471
PENNPHOS 240 240 CEREXAGRI ME Xi N 10470
AUSTRAL 428,4 GEOFIN EC Xn N 13053
ROTIOFEN GOLD 480 SIAPA EC N T 3861
CYREN 44 EC 480 CHEMINOVA EC Xn N 9153
CARPOSAN CE 480 ISAGRO EC Xn N 11994
PYRINEX QUICK 250 MAKHTESHIM ME N 11527
RIFOS CS 232 SARIAF ME N 10723
CHLORCYRIN 220 EC 200 TERRANALISI EC Xn N 9444
CLORPIRIFOS 21,5 CS 232 GREEN ME N 11990
CYREN 44 EC 480 AGRIMIX EC Xn N 9153
RIFOS DUO 200 SARIAF EC Xn N 13010
ZELIG 420 MAKHTESHIM LE Xn N 7581
DURSBAN 480 DOW EC Xn N 3859
DURSBAN 480 SIPCAM EC Xn N 3859
MICROPIR 232 AGRIMPORT ME 10606
CLORPIRIFOS 21,5 CS 232 EUROPHYTO ME N 11990
PYCHLOREX 21,5 CS 232 TERRANALISI ME N 10546
PIRICAPS MS 220 CHEMIA ME Xn N 10984
HOLLYWOOD 480 ROCCA FRUTTA EC N T 9820
PIRIDANE 40,8 E.C. 428,4 CHIMIBERG LE Xn N 8649

COSMOS 500 CHIMIBERG EC Xn N 12017
CATOR 480 SCAM EC Xn N 8155
DURSBAN 75 WG 75 DOW MG Xn N 10049
THITAN 420 AGRIMPORT LE Xn N 11703
ALISE’ 75 WG 75 SIPCAM WG Xn N 10540
PYRINEX ME 250 MAKHTESHIM ME Xi N 9131
PYCHLOREX 21,5 CS 232 AGROSOL ME N 10546
PIRIFOS 75 DG 75 TERRANALISI WG N T 12224
TERIAL 40 L 480 BASF EC N T 3864
Clorpirifos-metile
CLEANER 22 223 SIVAM LE Xi N 11603
ORBIT 200 SIAPA EC Xn N 9698
GO-UP! 210 CASTALDO LE Xi N 9791
JAGER 217,8 AGROWIN EC Xi N 11186
ETIFOS M 225 DU PONT LE Xi N 4056
VAFOR PIR 217,8 IQV ITALIA SC Xi N 11244
DORIFOS 76,8 CERTIS EC Xi N 10382
DASKOR 200 DOW EC Xn N 7608
PANDAR 22 223 ISAGRO EC Xi N 11029
CLORMETIL 217,8 TERRANALISI EC Xi N 10507
RELDAN 22 223 DOW EC Xi N 4012
METIDANE 22 217,8 CHIMIBERG EC Xi N 9963
SKORPIO EC 223 AGRISYSTEM LE Xi N 11849
RUNNER M22 223 SIPCAM EC Xi N 10493
CLORMETIL 217,8 MANICA EC Xi N 10507
DEVOX 223 SCAM LE Xi N 8156
Deltametrina
STICK STRONG 24,25 SCAM SC -- 10453
DECIS JET 15 BAYER EC Xi N 10127
PYRINEX QUICK 6 MAKHTESHIM ME N 11527
SPLENDOUR 24,25 CHEMINOVA SC -- 11218
DECIS 25 BAYER EC Xn N 4426
VAPIRE DEL 15,7 IQV ITALIA SC -- 11255
BITAM BLU 24,5 SIAPA WG -- 8590
DEMETRINA SE 14 CHIMIBERG LE Xi N 9342
METEOR 15,7 CHIMIBERG SC -- 10976
BITAM EC 25 SIAPA EC Xn N 13232
Diclorvos
DIVUTOX 430 TERRANALISI EC T+ N 623
NEPTAN 483 TECNITERRA LE T+ N 2237
Endosulfan
LUSADON EC 350 ISAGRO EC N T 3456
SUTENE 35 E.C. 347,09 CHIMIBERG LE N T 1457
SIALAN 35 EC 350 SIAPA EC N T 663
ENDAMON 35 DU PONT WP 219
SULFADAN PB 32,9 ISAGRO WP N T 1258
ENDO 35 EC 355 SIPCAM LE N T 3828
SELNER 276 EUROPHYTO CS Xi N 11731
ENDOSELE 355 TERRANALISI LE N T 1754
CHEMIAN C.E. 370 CHEMIA SC N T 1794
THIRAS 32,5 AGROSOL WP N T 10051
ENDOSAR 350 SARIAF EC T+ N 11765
EPTANE L 355 SCAM LE N T 4806
EVOLUTION 350 MAKHTESHIM CS Xi N 10703
THIRAS 35 EC 350 AGROSOL EC T+ N 10692
Etofenprox
TREBON 280 SIPCAM LE Xn N 8735
AGOS 280 SCAM EC N 13569
SCATTER 158 BAYER E Xi N 12547
TREBON STAR 158 SIPCAM ME Xi N 8737
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BIG PLUS 30 ITAL-AGRO LE Xn N 11767
Exitiazox
SPAIKIL TEAM 41 SCAM SC N 11776
Fenazaquin
MAGISTER 100 EC 100 DOW EC Xn N 8892
MAGISTER 200 SC 200 DOW SC Xn N 8891
Fenitrotion
FENICAPS CS 400 CHEMIA ME N 2092
FENITROSOL 465 AGROSOL LE Xn N 8787
AFIDINA 200 200 ISAGRO LE Xi N 12585
LEAVE 35 381 EUROPHYTO ME N 10366
FENNER 400 AGROSOL ME N 11315
FENNY 200 200 SIVAM LE Xi N 12580
FENGOLD MICRO 381 AGRIMPORT ME N 10294
AFIDINA MICRO C 400 ISAGRO ME 12415
FENITER 50 510 TERRANALISI EC Xn N 6069
FENITROTHION CAP. 400 IQV ITALIA ME N 12120
ROTIOFEN CAP 400 SIAPA ME N 12416
ROTIOFEN EC 200 SIAPA LE Xi N 12595
FENITROCAP 250 SCOTTS ME N 295
SUMIT-WG 40 SCAM MG N 11545
FENTRO’ 465 AGROWIN L Xn N 10712
DONNER 400 AGROWIN ME N 11562
FENITROCAP 250 CEREXAGRI ME N 295
TURBOFEN 35 CS 381 SARIAF ME N 10724
ETALENE 48,5 E.C. 510,22 CHIMIBERG LE Xn N 6833
ROTIOFEN 40 WG 40 SIAPA MG N 11581
AFIDINA 40 WG 40 ISAGRO MG N 11582
ELTEX MS 400 TECNITERRA ME N 11589
IPM 400 400 BAYER ME N 9209
FENITER MICRO 400 TERRANALISI ME N 12253
FENITROFAST 250 CEREXAGRI ME N 11452
ROCSTAR CS 400 ROCCA FRUTTA CS N 12906
LUMIX 400 MANICA CS N 11953
FLYTION 465 CHIMASSO’ LE Xn N 12139
LEAVE 35 381 SEPRAN ME N 10366
INS2 GRILLOSTOP 5 CIFO AB N 5072
IRCAFEN 35 381 TERRANALISI ME N 10134
FENNY WDG 40 SIVAM MG N 11676
ETALENE 250 250 CHIMIBERG LE Xi N 4718
CIAK 400 AGRIMIX CS N 11859
Flufenoxuron
CASCADE 50 DC 50 BASF DC Xi N 8720
Fluvalinate
MAVRIK 20 EW 240 MAKHTESHIM EW N 9800
KLARTAN 20 EW 240 DU PONT EW N 7555
Fosalone
ZOLONE L 34 350 CHEMINOVA EC Xn N 2779
ZOLONE P.B. 25 24 CHEMINOVA WP N T 2778
Indoxacarb
STEWARD 30 DU PONT WG Xn N 10752
Lambda-cialotrina
KARATE ZEON 100 SYNGENTA CS Xn N 10944
KARATE XPRESS 2,5 ITAL-AGRO WG Xn N 8259
KARATE XPRESS 2,5 SYNGENTA WG Xn N 8259
Lufenuron
MATCH 50 SYNGENTA EC Xn N 9374
Malation
MALITAL 386,2 ITAL-AGRO LE Xn N 2969
SMART EW 440 CHEMINOVA EW N 9949

MALATOIL 29 SIAPA EC Xi N 3004
SMART EW 440 DU PONT EW N 9949
SMART EW 440 AGRIMIX EW N 9949
MALAC 520 CHEMIA ME N 5662
MALATHION 30% CS 323 TERRANALISI ME N 10394
BALDO EW 440 SIAPA EW N 10287
CORONADO 381 CHIMIBERG LE N 11275
MALATHION 30% CS 323 EUROPHYTO ME N 10394
ANTARES 323 AGROSOL ME N 11067
ANTARES 323 GREEN ME N 11067
FOSFOMAL 50 494 TERRANALISI EC Xn N 1328
Metamidofos
TAMIFOS - LS 228,11 SCAM SL T+ N 9151
Metiocarb
MESUROL 50 BAYER WP N T 1544
METIOL 1 VEBI AB -- 9774
MARKER 50 PB 50 CHIMIBERG WP N T 12007
METIOL 1 TERRANALISI AB -- 9774
METIOSEP 2 SEPRAN AB -- 10481
METIOL B 1 AGRIBIO AB -- 10374
Metomil
NOC WP 25,6 SIVAM WP T+ N 9319
KHEMET 200 AGROSOL L N T 10022
TRIPUDIO MF 200 MAKHTESHIM SL N T 12109
GOTICO 200 CERTIS L N T 12968
METOMILO 18,4 CHEMIA LE T+ N 9254
VAMILO 200 IQV ITALIA SC T+ N 11312
TECNOMIL 195 TECNITERRA T+ N 9990
LANNATE 25 WP 25,5 DU PONT WP N T 1204
LANNATE MF 200 DU PONT L N T 1100
BLICK 195 AGROWIN SL T+ N 11109
MEMILENE L 200 CHIMIBERG SL T+ N 8653
METOSIP L 200 SIPCAM LE N T 10597
METOMEX 20 LS 200 ISAGRO LE N T 9635
NOC 184 SIVAM LE T+ N 6815
TOMYL-L 195 AGRISYSTEM LE T+ N 9912
METOM L 195 TERRANALISI SL T+ N 7136
METOMIL LS 200 SARIAF L N T 11025
MAC 19 L 184 AGRIMPORT LE N T 9173
MASSOMIL 20 LS 20 CHIMASSO’ SL T+ N 11440
METOMATE 25,6 SARIAF WP T+ N 5015
STIMYL PB 25 25,5 AGROSOL WP T+ N 5824
RESTOSAN 186 SCAM LE T+ N 7261
Metossifenozide
PRODIGY 240 BAYER SC -- 12858
Oli vegetali
DORIFOS 76,8 CERTIS EC Xi N 10382
Olio minerale
SPRAY OL 865 SIVAM OL -- 1479
BIOLID E. 688 SIPCAM LE -- 7530
UFO ULTRA FINE OIL 98,8 INTRACHEM LE -- 8882
SIPCAMOL E 688 SIPCAM LE -- 3658
MALATOIL 740 SIAPA EC Xi N 3004
OLEOTER ESTATE 870 TERRANALISI LE -- 3082
PRESIDIUM 870 AGROSOL LE -- 10895
OLIOCIN FLEXI 820,8 BAYER EC -- 11670
POLITHIOL 400 CEREXAGRI SE Xi 11760
VERNOIL 800 CEREXAGRI LE N 10142
NEWOIL 717 SCAM LE -- 9962
STAR 870 AGRIBIO LE -- 11064

Principi attivi e 
prodotti comm.

p.a. 
g/l o kg Ditta Formu-
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tossic.

No 

regis.
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No 
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Annotazioni

AGROL 80 SERBIOS LE -- 10454
PRESIDIUM 870 GREEN LE -- 10895
ALL SEASONS 790 EUROPHYTO LE -- 11150
PRIMOIL ES 80 SARIAF FL -- 9834
ULTRA CITRUS 98,8 INTRACHEM LE -- 9937
SPRAY OL ESTATE 790 SIVAM LE -- 13060
BIOLIO 788 CERRUS LE -- 9657
OVIPRON TOP 800 SCOTTS LE N 11416
BIOLIO 788 COPYR LE -- 9657
EVEROIL 80 ITAL-AGRO LE -- 11386
OVIPRON TOP 800 CEREXAGRI LE N 11416
Piperonil butossido
PYROS 117 SERBIOS LE Xi N 11580
TANACID 117 AGRIBIOTEC LE Xi N 11677
PIRETRIN 78 AGROWIN LE N 4011
PYRETHRIN 72 GREEN L N 10670
PIREFLOR 72 TERRANALISI EC N 10158
PIRESAN PLUS 120 INTRACHEM EC N 10518
TETRAPLUS combi EC 67,8 SEPRAN LE 9404
ROKIS 60 AGRIM LE Xi N 13226
FITOPYR 9,6 AGRIMIX LE N 10933
ROTEPIR EC 20 SCAM EC Xi N 12705
PIRETRIN 78 CHEMIA LE N 4011
SHOW TOP 20 SERBIOS LE Xi N 13347
PIRECAP 78 CEREXAGRI CS N 11971
PIRETRUM 40 12,8 SCAM EC N 10489
PIRETRIX 10 142 VEBI LE N 5454
OUTFLY 82 EUROPHYTO LE N 12386
Piretrine
PYROS 36,6 SERBIOS LE Xi N 11580
PIREFLOR 18 TERRANALISI EC N 10158
OUTFLY 18 EUROPHYTO LE N 12386
PIRETRUM 40 4 SCAM EC N 10489
SHOW TOP 5 SERBIOS LE Xi N 13347
PIRETRO NATURA 2 CERRUS LE N 10560
PIRETRUM ECO 2 SCAM EC N 13285
FLORAPIR 1 CERRUS WP N 10561
SHOW 5 SERBIOS LE Xi N 11278
BIOPIREN PLUS 2 INTRACHEM EC N 10588
TETRAPLUS combi EC 26,5 SEPRAN LE 9404
ROTEPIR EC 5 SCAM EC Xi N 12705
PIRETRIX 10 22 VEBI LE N 5454
ROKIS 5 AGRIM LE Xi N 13226
PYGANIC 1,4 INTRACHEM EC Xi N 12566
PIRECAP 25 CEREXAGRI CS N 11971
PIRETRONE 10 INTRACHEM EC Xi N 12021
PYRETHRIN 18 GREEN L N 10670
BIOPHYTOZ L2 15 EUROPHYTO EC Xn N 12012
PIRETRIN 25 CHEMIA LE N 4011
PIRETRIN 25 AGROWIN LE N 4011
PIRETRO VERDE 2 COPYR EC N 8558
FITOPYR 3 AGRIMIX LE N 10933
PIRESAN PLUS 4 INTRACHEM EC N 10518
TANACID 36,6 AGRIBIOTEC LE Xi N 11677
Pirimicarb
EMISCAM MGD 17,5 SCAM MG Xn N 8678
PIRIMOR 17,5 17,5 SYNGENTA WG Xn N 7876
PIRIFLO 183 CHEMIA SC Xn N 8618
Pirimifos metile
SCUDO 260 TERRANALISI LE Xn N 9387
SCUDO 260 VEBI LE Xn N 9387

Rotenone
ROTEPIR EC 20 SCAM EC Xi N 12705
DERRISAN 6 SERBIOS WP Xn N 12338
ROTENA 62,4 SERBIOS EC Xn N 7945
PHYTROL 80 EUROPHYTO EC Xn N 12150
DERROT 4 CERRUS WP Xn N 11020
ROKIS 20 AGRIM LE Xi N 13226
ROTEMIX 48 CERRUS LE Xn N 11019
ROTENA 20 20 SERBIOS LE Xi 12102
BIOROTEN 48 INTRACHEM LE Xn N 11178
SHOW TOP 20 SERBIOS LE Xi N 13347
PIRETRONE 20 INTRACHEM EC Xi N 12021
SHOW 20 SERBIOS LE Xi N 11278
ROTENA 43 43 SERBIOS LE Xn N 11371
BIOPHYTOZ L2 30 EUROPHYTO EC Xn N 12012
Sali di potassio degli acidi grassi
FLIPPER 455 GUABER SL -- 10890
CIOPPER 455 TECNITERRA SL -- 11013
Spinosad
CONSERVE SC 120 KOLLANT SC N 11694
LASER 480 DOW SC N 11693
CONSERVE SC 120 GREENLOGY SC N 11694
SUCCESS 120 BAYER SC N 12020
Spirodiclofen
ENVIDOR 240 SC 240 BAYER SC Xn 11752
Tebufenozide
CONFIRM 240 SIAPA SC -- 9006
MIMIC 240 ISAGRO SC -- 8836
MIMIC 240 DOW SC -- 8836
Teflubenzuron
TEFLU’ 150 AGRIMIX SC 11845
NOBELROC 150 ROCCA FRUTTA SC -- 11547
NUCLEAR 150 AGROSOL SC -- 12191
CRESIT 13,57 SARIAF SC 11901
GOSPEL 150 CHEMIA SC -- 12586
CYDIM 150 DU PONT SC N 9799
NOMOLT 150 BASF SC N 7977
Thiamethoxam
ACTARA 25 WG 25 SIVAM WG -- 11614
ACTARA 25 WG 25 SYNGENTA WG -- 11614
Triclorfon
LARVITOX 50 48 ISAGRO WP Xn N 6203
TOXENE 50 AGRISYSTEM SP Xn N 942
ALGOR 48 AGROSOL SP Xn N 9890
TOREX 23 23,28 SARIAF SP Xi N 6638
TRISAN 440 TERRANALISI SL Xn N 9950
ALGOR 48 CHEMIA SP Xn N 9890
Zeta cipermetrina
SATEL 15 SIAPA EC N 13440
FURY 15 ISAGRO EC N 9747
MINUET 15 AGRIMPORT EC N 11698

Principi attivi e 
prodotti comm.

p.a. 
g/l o kg Ditta Formu-

lazione
Classe 
tossic.

No 

regis.
Principi attivi e 
prodotti comm.

p.a. 
g/l o kg Ditta Formu-

lazione
Classe 
tossic.

No 

regis.



109

Programma per la gestione dei trattamenti

In qualsiasi vigneto, per portare a maturazione 
un’uva sana e di qualità, occorrono interventi 
di difesa per combattere le malattie fungine e 
da fitofagi.
Per ridurre al minimo i costi e le conseguenze 
negative derivate dall’impiego di fitofarmaci la 
prima regola è quella di conoscere  bene i nemici 
da combattere (parassiti) e i mezzi  di difesa.
Ad esempio, l’impiego di un principio attivo a 
dosaggio troppo basso o in un momento sbaglia-
to, potrebbe non essere sufficiente per prevenire 
o curare un’infezione, mentre dosi esagerate e 
cadenze troppo ravvicinate sono sempre un er-
rore, anche economico.
Vigneti diversi per posizione, altitudine e varie-
tà,  esigono interventi differenziati, anche come 
epoca. Così operando si ha anche il vantaggio di 
non costringere gli operai ad effettuare lavora-
zioni in verde su vigneti appena trattati.
Differenziare è giusto, ma comporta un maggio-
re impegno per la gestione dei vigneti (in parti-
colare per aziende medio grandi) con il rischio 
di confusioni, ovviabili solo con annotazioni 
puntuali di tutti gli interventi effettuati.
Allo scopo, anche per una sicura tracciabilità 
in alcuni casi espressamente richiesta, le solu-
zioni disponibili sono ormai innumerevoli. Noi 
proponiamo un programma molto semplice, ma 
già in grado di offrire una presentazione chiara e 
dettagliata imputando pochissime informazioni 
come  di seguito spiegato.
A - La prima operazione, la più lunga almeno 
il primo anno, è quella di “caricare” i prodotti 
impiegati come indicato nella tabella 1. Basta 
scrivere il nome dei prodotti abitualmente im-
piegati e, almeno, la dose di impiego ad ettaro. 
Si possono scrivere anche prodotti non fitofar-
maci (legacci, ecc.) e, ad esempio, gli operatori 
(trattoristi, ecc.). L’anno seguente sarà suffi-
ciente aggiornare il programma con le eventuali 
nuove voci.
B - Nella tabella 2 (riferita ad ogni singolo vi-
gneto con l’indicazione della superficie) sono 
già inseriti tutti i giorni del periodo primaverile-
estivo. Alla data effettiva si potranno indicare 
le piogge, annotazioni varie e, il giorno del 
trattamento, semplicemente il numero di riferi-
mento dei prodotti impiegati ed eventualmente 
dell’operatore.
C - Questa tabella, studiata per avere in una sola 
pagina i mesi da aprile a settembre, si compila 
in automatico e riporta le piogge, il trattorista e 
i prodotti impiegati con la relativa quantità totale 
per quel vigneto (molto utile per un controllo 
incrociato sulle dosi effettivamente impiegate).  

Prodotti Principi attivi, ditte, ecc.
Dose kg-l/

ha standard
Dosi   kg-
l/ha cons.

Dosi  kg-l/
ha effettive

OIDIO

1 Antioidico A Antioidico A (p.a. ….% o g/l - Ditta) 0,25 0,25
2 Antioidico B Antioidico B (p.a. ….% o g/l - Ditta) 0,6 0,7
5 Antioidico C Antioidico C (p.a. ….% o g/l - Ditta) 1,5 1,5
8 ecc. ecc. …. …..

PERON.

11 Antiperon. A Antiperon. A (p.a. ….% o g/l - Ditta) 2,5 2,5
12 Antiperon. B Antiperon. B (p.a. ….% o g/l - Ditta) 3,5 3,5
13 Antiperon. C Antiperon. C (p.a. ….% o g/l - Ditta) 2,5-3 3
14 ecc. ecc. …. ….

BOTRITE

21 Antibotritico A Antioidico C (p.a. ….% o g/l - Ditta) 0,8 0,8
22 Antibotritico B Antioidico C (p.a. ….% o g/l - Ditta) 1 1
23 Antibotritico C Antioidico C (p.a. ….% o g/l - Ditta) 1-1,5 1,5
24 ecc. ecc. … …

INSETTI

31 Insetticida A Insetticida A  (p.a. ….% o g/l - Ditta) 0,2 0,2
32 Insetticida A Insetticida A  (p.a. ….% o g/l - Ditta) 0,6 0,6
33 Insetticida A Insetticida A  (p.a. ….% o g/l - Ditta) 0,7 0,7
34 ecc. ecc. … …

ALTRO 
MATE-
RIALE

41 Altro materiale A Materiale A (Ditta )
42 Altro materiale A Materiale A (Ditta )
43 Altro materiale A Materiale A (Ditta )
44 ecc. ecc.

TRATTO-
RISTA

51 Trattorista A
52 Trattorista B
53 Trattorista C
54 ecc.

Azienda: Bianchi Anno: 2007
Appezzamento: Bricco Superficie (ha): 3

Data Giorno Pioggia mm 1° prod. 2° prod. 3° prod. 4° prod. Note
1-Apr domenica  
2-Apr lunedì 7  
3-Apr martedì  
4-Apr mercoledì 2 13 52 2,1+9+0
5-Apr giovedì  
6-Apr venerdì  
7-Apr sabato 14  
8-Apr domenica  
9-Apr lunedì  

10-Apr martedì 1 12 51 0,75+10,5+0
11-Apr mercoledì  

Per motivi di spazio le tabelle soprastanti  sono parziali. Per una visualizza-
zione completa e l’eventuale acquisto: www.viten.net o info@viten.net

Tabella 1 - Archivio prodotti. In questa tabella e nelle successive i dati da immettere 
(indicati come esempio) sono in blu. Quelli in nero fanno parte della tabella, mentre 
quelli in grigio appaiono in automatico

Tabella 2 - Inserimento dei dati (completa da aprile  a settembre)

Tabella 3 - Tabella derivata da tab. 2 in automatico con tutti i trattamenti di questo vigneto
Azienda Bianchi

Scheda riepilogativa trattamenti dell’appezzamento Bricco
Data gg Pioggia   mm Trattamento Note                      kg-l/totali
1-Apr dom    
2-Apr lun 7   
3-Apr mar    
4-Apr mer  Antioidico B + Antiperonosporico C + Trattorista B 2,1+9+0
5-Apr gio    
6-Apr ven    
7-Apr sab 14   
8-Apr dom    
9-Apr lun    

10-Apr mar  Antioidico A + Antiperonosporico B + Trattorista A 0,75+10,5+0
11-Apr mer    
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